

INSTRUCCIÓN XERENCIAL 10/2021 DO 30 DE XULLO DE 2021 POLA QUE SE REGULA O PROCESO DE COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA NA UNIVERSIDADE DE VIGO

1.- Antecedentes

Concluído o correspondente proceso de licitación correspondente ao expediente 29/20 “ACORDO MARCO PARA O SUMINISTRO Á UNIVERSIDADE DE VIGO DE MATERIAL DE OFICINA, FUNXIBLES DE INFORMÁTICA, PEQUENO MATERIAL BÁSICO E INVENTARIABLE DE OFICINA E PRODUTOS PARA A PROTECCIÓN SANITARIA DA COMUNIDADE UNIVERSITARIA”, este adxudicouse á mercantil PAZ DISMAC, S.L. O contrato ten por obxecto a subministración de material de oficina e de diverso funxible de informática (material de escritorio, material de arquivo, útiles de oficina, útiles de sobremesa, tónér de impresora, etc.), funxibles de informática (pendrive, etc.) e pequenos produtos sanitarios (mascarillas, etc.) que teña como destino os diferentes centros, edificios e unidades da Universidade (Reitorado, Xerencia, centros, Departamentos, proxectos de investigación, etc.).

Os contratos baseados que se deriven do Acordo Marco haberán de tramitarse de conformidade co que se establece no propio Acordo Marco (art. 221 LCSP).

A suma total dos contratos baseados non pode superar o Valor Máximo Estimado (incluído as súas eventuais prórrogas) nin a duración máxima do Acordo Marco.

2.- Produtos a subministrar

Os diferentes produtos a subministrar que comprende o acordo marco inclúense en dous catálogos: un catálogo básico e un catálogo ampliado.

- a) Catálogo “básico” de material de oficina da Universidade de Vigo: nel recolleranse exclusivamente tódolos produtos básicos relacionados no anexo I da presente instrución agrupados por familias de produtos e sendo o prezo máximo o que se sinala no referido anexo.

- b) Catálogo “ampliado” de material de oficina para a Universidade de Vigo: este catálogo, que pode consultarse na paxina web de DISMAC (en caso de dúbida o servizo de contratación ten copia do catálogo básico presentado pola adxudicataria) e contén outros produtos específicos diferentes dos básicos, de xeito que nel non se inclúen produtos das familias indicadas no catálogo básico.

A contrata está obrigada a entregar os produtos da mesma calidade que figuran nos Anexos.

3.- Participantes no proceso de compra a través de contratos basados

O proceso de compra será o mesmo que para o resto de compras da Universidade de Vigo. É dicir, o pedido estará completamente realizado cando as Unidades Tramitadoras TRAMITEN o pedido oficial no programa de pedidos da Universidade de Vigo.

A empresa DISMAC, S.L. pon a disposición da Universidade de Vigo unha páxina web cos catálogos básico e ampliado para que os peticionarios poidan crear un albarán de compra.

Con respecto aos pedimentos de material cabe diferenciar os seguintes usuarios:

- Peticionario: persoas habilitadas no sistema informático de PAZ DISMAC, S.L. para formular unha proposta de pedido ou albarán de compra. Concretamente están habilitados para desenvolver esta actividade os:
 - Servizos administrativos de soporte dos Departamentos ou Centros.
 - Investigadores principais dos proxectos de investigación.
 - Coordinadores de mestrados.

Excepcionalmente os Responsables do Contrato poderán facilitar esta posibilidade a outro persoal da Universidade de Vigo aos efectos dun axeitado desenvolvemento da actividade.

- Solicitante: persoa habilitada para ver o catálogo. Haberá unha clave única de consulta.

4.- Obriga de adquirir os produtos do contrato

Todo o material non inventariable das familias incluídas no catálogo básico que teña que ser comprado pola Universidade **deberá obrigatoriamente** adquirirse de xeito exclusivo á empresa PAZ DISMAC, S.L., a través do procedemento indicado nesta instrución.

No caso de que existan produtos que non estean detallados no catálogo básico e **que pertencen a algunha das familias** deste catálogo, deberase solicitar oferta á PAZ DISMAC, S.L. para valorar a inclusión deste produto no propio catálogo básico. Unha vez recibida a oferta, o responsable do contrato analizará os diferentes prezos existentes no mercado e decidirá si se inclúe o produto no catálogo básico ou se inclúe no catálogo ampliado. Desta maneira irase configurando un catálogo básico acorde coas necesidades habituais da Universidade de Vigo.

Dita obrigatoriedade non se aplica aos produtos recollidos no catálogo ampliado (que nunca poderán ser da mesma familia aos artigos do catálogo básico) sempre e cando acadasen prezos máis económicos no mercado, a tal efecto o peticionario deberá achegar ao responsable da unidade de gasto un orzamento no que se detallará de xeito individualizado a descrición do produto e o prezo ofertado. Só no caso de que o importe unitario do artigo ou artigos contidos na oferta sexan inferiores aos detallados no catálogo ampliado poderá o responsable do contrato autorizar ese pedimento a outra empresa.

Neste último suposto a entrega do produto efectuarase atendendo necesariamente ás regras contidas nos apartados sete, oito e nove desta instrución, aos efectos do correcto desenvolvemento das tarefas de control e supervisión por parte do responsable do contrato ou persoa na que delegue.

5.- Organización da prestación do subministro

Os pedimentos de material de oficina realizaranse pola Universidade en función das súas necesidades, co obxectivo de reducir ó máximo o almacenamento de

material de oficina. A pesares disto, e para facilitar as xestións a levar a cabo por ambas partes establécense con carácter xeral os seguintes prazos para a formalización de propostas de pedido, validación de propostas e realización de entregas do subministro.

-Para formalizar propostas de pedido (os peticionarios e os RUG) e validar estas (os RUG): dende as 15:00 dos mércores ata as 15:00 dos mércores da semana seguinte.

-Para entregar os pedidos (a contrata): os xoves seguintes ao remate do período anterior-

Non obstante os responsables do contrato poderán acordar co adxudicatario o establecemento dun calendario de peticións con unha periodicidade distinta á semanal (quincenal, mensual,...) a aplicar ás solicitudes de produtos con un maior consumo. Asemade, e en casos excepcionais, poderanse efectuar pedimentos de material con entrega nas 24 horas seguintes, establecendo o seu carácter urgente cando se formalice o pedido.

6.- Sistema telemático de xestión do subministro

O proceso para a realización dun pedido de material de oficina a PAZ DISMAC, S.L. será:

- 1- Un usuario peticionario accederá a páxina web de PAZ DISMAC, S.L. mediante o seu usuario e contrasinal, e irá seleccionando os produtos a comprar creando un albarán de compra.
- 2- Unha vez rematado este proceso, calquera usuario con autorizacións para o programa de PEDIDOS da Universidade de Vigo creará o pedido oficial en dita aplicación.
- 3- Na pestana de datos seleccionará o tipo de pedido EXPEDIENTE e dentro do desplegable elixirá o 29/20.
- 4- Na pestana de LINEAS pinchará en Asingar desde Dismac e introducirá o número de referencia da cesta da compra realizada na web de DISMAC.

5- Haberá que asignarlle a partida orzamentaria aos artigos importados da páxina de DISMAC. Pode utilizarse o botón de Asignar partida a TODOS artigos para axilizar o proceso se os artigos poden imputarse a mesma aplicación orzamentaria.

6- O pedido deberá pasar polas fases habituais do programa informático de pedidos para comprobar os saldos das aplicacións orzamentarias, usuarios autorizados,...

7- Cando os usuarios de perfil Unidade Tramitadora (UT) TRAMITEN o pedido, será no momento no que PAZ DISMAC, S.L. reciba oficialmente o pedido e iniciará os trámites para servir a mercancía solicitada no albarán creado na páxina web da empresa adxudicataria.

8- A empresa PAZ DISMAC, S.L. colgará a factura electrónica no portal da Xunta de Galicia facendo referencia ao pedido oficial da Universidade de Vigo cando teña entregado o 100% dos produtos solicitados.

Os responsables do contrato comunicarán á contrata a través do correo electrónico atc2@dismac.es as altas, baixas e modificacións dos peticionarios (derivadas de vacacións, incapacidades,...) para que esta efectúe os cambios oportunos na plataforma.

7.- Lugar de prestación so subministro. Condicións de entrega e loxística de distribución

A entrega do material efectuarase en cada un dos diferentes centros, edificios e unidades indicados no anexo II da presente instrucción. A distribución e entrega das subministracións solicitadas en calquera dos puntos de entrega correspondentes aos centros e unidades da Universidade situados nas provincias de Pontevedra e Ourense efectuarase nas seguintes condicións:

-o prazo máximo de entrega é de 48 horas (excepto sábados e festivos) a contar dende o momento de realizar a orde de pedido do material. Con carácter inicial, salvo acordo entre as partes, as entregas efectuaranse o xoves seguinte á finalización do período de pedidos, salvo que sexa festivo en cuxo caso produciríase o día hábil seguinte

-en supostos de urxencia, o material solicitado deberá entregarse dentro das 24 horas seguintes ao seu pedimento.

-a contrata garante a atención dos pedimentos de material durante todo o horario laboral da Universidade.

Todos os artigos entregaranse debidamente embalados (non poderán incluír folletos comerciais ou publicidade) ao fin de evitar desperfectos, debendo figurar no embalaxe unha etiqueta exterior que identifique: o número de pedido, a unidade de gasto, o peticionario (de selo caso), partida orzamentaria (con clasificación orgánica, funcional e económica), as referencias dos bens a subministrar, o número de unidades desa referencia e o punto de entrega. Cada pedido xerará un paquete ou paquetes diferenciados, non podendo agrupar pedidos no mesmo paquete sen identificar.

Unha vez entregados os paquetes no punto de entrega estes serán distribuídos a cada peticionario polo persoal do centro ou serán recollidos na conserxería polos peticionarios.

8.- Condicións de calidade e garantía

A contrata deberá manter as marcas comerciais designadas na súa oferta, non podendo realizar alteracións, correccións, omisións ou variacións nos bens ou produtos, agás aprobación expresa do órgano de contratación.

O prazo de garantía dos produtos será de dous meses para o material de oficina, a partires da recepción do mesmo, e de un ano para o material informático. Durante este período de tempo, será por conta do adxudicatario a reposición do material defectuoso, así como os gastos de carga, retirada, traslados e cantos gastos se deriven diso.

O material que se subministre non deberá levar ningún tipo de publicidade específica da contrata.

9.- Dirección, o control e supervisión dos traballos. Instrucións para o seu desenvolvemento

9.1- A dirección, control e supervisión dos traballos contratados corresponde á contrata quen ten nomeado a D. Antonio Iglesias Miranda (Tfno. 986469898 e-mail atc2@dismac.es) como delegado da empresa con capacidade para exercer a súa representación nos actos derivados do cumprimento das obrigas do acordo marco e para organizar a execución dos traballos e ditar as instrucións para o seu desenvolvemento. Asemade correspóndelle realizar as funcións que especificamente se establecen nos diversos apartados do prego de prescricións técnicas. Este delegado actuará a súa vez como representante e único interlocutor válido ante a Universidade respecto da xestión da prestación da subministración.

Corresponde ao delegado en nome da empresa adxudicataria establecer as directrices necesarias para a axeitada xestión do subministro e ditar as instrucións, as ordes, os criterios de realización do traballo aos seus traballadores.

9.2- As persoas traballadoras destinadas pola contrata ao obxecto do presente acordo marco non aceptarán peticións (ao marxe das formuladas a través dos sistema informático) , suxestións, instrucións ou queixas do persoal da Universidade. Neste sentido, non se producirá ningún trato ou acordo do persoal da empresa cos responsables de unidades de gasto nin cos peticionario. As infraccións, deficiencias técnicas, incumprimentos, incidencias, etc... que en relación coa execución do acordo marco se produzan deben ser postas en coñecemento do delegado da empresa a través do responsable do contrato designado pola universidade, quen igualmente será a única persoa encargada de recibir as emitidas pola Universidade.

10.- Verificación e seguimento do cumprimento do subministro contratado

A vixilancia e o control da calidade e da eficacia do subministro será efectuada pola Universidade a través dos responsables do contrato seguintes:

Responsable del contrato 1 Servicio de Gestión Económica y Contratación	Nombre: Isabel Vázquez Vázquez
	Teléfono: 986 813767
	Fax: 986 813857
	e-mail: xsxe@uvigo.es
Responsable del contrato 2	Nombre: Manuel Castro Oliva

Servizo de Investigación	Teléfono: 986 814085
	Fax: 986 813919
	e-mail: mcastro@uvigo.es
Responsable del contrato 3 Servizo de Extensión Universitaria	Nombre: Ricardo Corderí Salgado
	Teléfono: 986 813641
	Fax: 986 813639
	e-mail: rcorderi@uvigo.es
Responsable del contrato 4 Biblioteca Universitaria	Nombre: Gerardo Marraud González
	Teléfono: 986 813848
	Fax: 986 813847
	e-mail: dirbuv@uvigo.es
Responsable del contrato 5 Administrador centros tecnolóxicos	Nombre: Ana Cacheiro Seguí
	Teléfono: 647343115
	Fax: 986 812207
	e-mail: acimt@uvigo.es
Responsable del contrato 6 Administrador centros ciencias experimentales	Nombre: Maria Fariza Novoa
	Teléfono: 986 813900
	Fax: 986 813857
	e-mail: acfcv@uvigo.es
Responsable del contrato 7 Administrador centros juríd. soc. y humanidades	Nombre: Angel Nieto Rodríguez
	Teléfono: 986 812546
	Fax: 986 811948
	e-mail: administrador-xsh@uvigo.es
Responsable del contrato 8 Administrador campus de Pontevedra	Nombre: Elena Vázquez Losada
	Teléfono: 986 801951
	Fax: 986 986 802060
	e-mail: admcampuspo@uvigo.es
Responsable del contrato 9 Administrador campus de Ourense	Nombre: Pilar Joga Lasala
	Teléfono: 988 387257
	Fax: 988 387253
	e-mail: admnorou@uvigo.es

Aos responsables dos contratos indicados será a quen corresponde supervisar e comprobar o cumprimento das obrigas que se deriven do acordo marco, tanto do contido dos pregos como da oferta presentada, adoptalas decisión e comunicar as deficiencias detectadas ao adxudicatario a través do delegado da empresa.

11.- Comprobación dos bens subministrados

A comprobación e o recoñecemento do material será realizado polo peticionario. En todo caso, si a Universidade acreditase a existencia de vicios ou defectos nos bens adquiridos, terá dereito a reclamar a reposición dos que fosen inadecuados. E neste caso, poderán reterse os artigos defectuosos previamente entregados ata que se produza e se reciba de conformidade o novo subministro. O prazo para a reposición citada será como máximo de 48 horas.

Si se presume fundadamente que os citados bens non van a ser aptos para o fin para o que se adquiriron, nin aínda despois da súa reposición polo adxudicatario, poderán rexeitarse os bens deixándoos de conta do adxudicatario e quedando exenta a Universidade, neste caso, da obriga de pago e , polo tanto, con dereito á devolución do prezo satisfeito.

As incidencias que se produzan en relación ao establecido neste apartado poderanse xestionar a través do aplicativo informático e cun teléfono de atención permanente. A contrata deberá trasladar mensualmente ao responsable do contrato as incidencias e anomalías producidas durante o mes.

12.- Substitución de artigos

A requirimento a contrata, e previos os informes técnicos que no seu caso correspondan, poderá autorizarse mediante resolución do órgano de contratación a substitución dun produto, o que será comunicado aos responsables do contrato e sen que a contrata terá dereito a compensación de ningunha clase, senón unicamente ao abono estipulado no acordo marco.

13.- Incumprimentos e faltas. Réxime de penalizacións e sancións. Resolución do acordo marco

Os réxime de incumprimentos e faltas, de penalizacións e sancións é o que se recolle no anexo III desta instrución.

14- Entrada en vigor

Esta instrución entra en vigor o día 1 de agosto de 2021 e a partir desa data non se poderán tramitar pedimentos a outras empresas diferentes de PAZ DISMAC,

S.L. correspondentes a adquisición do material ao que se refire a mesma, agás o sinalado no apartado 4 e nos casos excepcionais xustificadas previamente que deberán contar con autorización expresa do responsable do contrato.

15- Persoas de contacto:

15.1- Nas oficinas de PAZ DISMAC, S.L. para consultas sobre material de papelería, altas de usuarios, etc.:

Isabel Pampillón
Teléfono: 986 46 98 98
email: atc2@dismac.es

15.2- Comercial que visitará as instalacións da Universidade:

Ana González
Teléfono: 637 756 177
email: dismacventas11@dismac.es

Vigo, 30 de xullo de 2021

A xerente,

Raquel Souto García

(documento asinado dixitalmente)

***SRS. /SRAS. ADMINISTRADORES/AS DE CENTROS, ÁMBITO E CAMPUS
SRES. DECANOS DE FACULTADES
SRES. INVESTIGADORES PRINCIPAIS DE PROXECTOS DE INVESTIGACIÓN
SR. XEFE DO SERVIZO DE CONTROL INTERNO
SRA. XEFA DO SERVIZO DE CONTABILIDADE, ORZAMENTOS E TESOURERÍA SR.
XEFE DO SERVIZO DE XESTIÓN ECONÓMICA E CONTRATA***

ANEXO I
POR FAMILIA

	DESCRIPCIÓN ("Las marcas y/o modelos que puedan referenciarse en el presente listado, en todo caso se considerarán, o equivalente)	CANTIDAD	PRECIO MAXIMO SI/VA	IMPORTE MAXIMO	PRECIO OFERTADO SI/VA	IMPORTE MAXIMO OFERTADO
Papel	[PFANG00050] P00050 CAJA 5 paq 500h PAPEL A-4 80grs	1.175	10,47 €	12.302,25 €	10,45 €	12.278,75 €
	140170 Paq 500h PAPEL RECICLADO A-4 80grs VENUSGREEN ____	202	4,16 €	840,32 €	4,12 €	832,24 €
	144076 P/500 PAPEL A-4 90gr	165	4,36 €	719,40 €	4,35 €	717,75 €
	144077 P/500 PAPEL A-4 100gr	9	9,68 €	87,12 €	9,56 €	86,04 €
	00059 Paq 500h PAPEL "A-3" 80gr	317	5,97 €	1.892,49 €	5,95 €	1.886,15 €
Pequeño mobiliario	MESA PLEGABLE CUADRADA MADERA 60X60 PARA EXAMENES	333	54,45 €	18.150,00 €	39,00 €	13.000,00 €
	SILLA METALICA PLEGABLE PARA EXAMENES	333	36,30 €	12.087,90 €	29,00 €	9.657,00 €
	SILLA DE PALA MADERA DIESTRO/ZURDO	233	30,25 €	7.048,25 €	30,00 €	6.990,00 €
Pequeño equipamiento informático	PANTALLA ORDENADOR MIN 23,7" FULL HD REGULABLE EN ALTURRA PANEL IPS PC SOBREMESA MINIMO PROCESADOR I3, MEMORIA DE 8GB, DISCO SSD 256GB CON WINDOWS	333	181,50 €	60.439,50 €	129,00 €	42.957,00 €
	ORDENADOR PORTATIL CON MINIMO DE MEMORIA SSD 256GB, 15", WIFI, USB 3.0	133	605,00 €	80.465,00 €	357,00 €	47.481,00 €
	MEMORIA 8GB Y WEBCAM (para servicios administrativo	133	544,50 €	72.418,50 €	361,00 €	48.013,00 €
	Disco Duro Externo - Toshiba 2,5 2 TB - BASIC NEGRO - 3.0 USB	67	95,34 €	6.387,78 €	84,00 €	5.628,00 €
	WEBCAM HD Y MICROFONO INTEGRADO	67	84,70 €	5.674,90 €	37,02 €	2.480,34 €
	Regleta 6 tomas cable 3x1,5mm blanca con interruptor - 51288 USAR REF: COMP20175	48	8,80 €	422,40 €	7,90 €	379,20 €
	730359 Disco Duro Externo - Toshiba 2,5 1TB - BASIC NEGRO - 3.0 USB	31	72,32 €	2.241,92 €	59,50 €	1.844,50 €
	HDTB110EK3B/	15	68,12 €	1.021,80 €	50,07 €	751,05 €
	Crucial MX500 - unidad en estado sólido - 250 GB - SATA 6Gb/s CT250MX500SSD1	11	41,36 €	454,96 €	24,28 €	267,08 €
	730307 RATON INALMBRICO KENSINGTON PRO FIT ROJO R.K72422WW	11	72,54 €	797,94 €	34,60 €	380,60 €
	Auricular HP Professional - estéreo - baural con diadema - cableado USB black - Ref: T1A67A/	66	27,23 €	1.797,18 €	26,40 €	1.742,40 €
	Memoria USB Kingston DataTraveler 50 - 128 GB - USB 3.1	43	4,07 €	175,01 €	4,05 €	174,15 €
	700115 MEMORIA USB 2.0 VERBATIM 16GB R.49063	15	4,95 €	74,25 €	4,90 €	73,50 €
	700116 MEMORIA USB 2.0 VERBATIM 32GB R.49064	18	17,51 €	315,18 €	9,60 €	172,80 €
	700114 MEMORIA USB 2.0 TOSHIBA 64GB	41	7,02 €	287,82 €	7,01 €	287,41 €
	00112 TARRINA 50 CD-R 700mb 52X	17	4,89 €	83,13 €	4,88 €	82,96 €
	708204 TARRINA 25 DVD-R 4.7gb 16X	8	21,18 €	169,44 €	20,17 €	161,36 €
	Altavoces Logitech Z120 2.0 1.2W - ref.960-000513	8	60,33 €	482,64 €	48,50 €	388,00 €
	Cámara Webcam Logitech C270 3MP - ref.960-001063	8	33,03 €	264,24 €	28,10 €	224,80 €
	Logitech Wireless Presenter R400 - Control remoto para presentaciones 910-001356	8	33,03 €	264,24 €	28,10 €	224,80 €
Material sanitario y de actuación ante COVID19	MASCARILLA HIGIENICA QUIRURGICA DESECHABLE	66.667	0,36 €	24.000,12 €	0,04 €	2.666,68 €
	MASCARILLA HIGIENICA FFP2	66.667	0,91 €	60.666,97 €	0,24 €	16.000,08 €
	MASCARILLA HIGIENICA REUTILIZABLE ELSANEK 150 SERIGRAFIADA A 1 TINTA	23.333	2,72 €	63.465,76 €	0,44 €	10.266,52 €
	BOTE 250ml LOCION HIDROALCOHOLICA COOPER DERM	4.462	5,02 €	22.399,24 €	1,54 €	6.871,48 €
	ESCUDO FACIAL HOMOLOGADO USO SANITARIO	2.000	8,47 €	16.940,00 €	0,38 €	760,00 €
	PANTALLA DE PROTECCION FACIAL BASIC GLASPACK 330X220 R.9350G	27	3,03 €	81,81 €	0,38 €	10,26 €
	PANTALLA DE PROTECCION FACIAL ADULTO PARDO R.1919	20	7,04 €	140,80 €	0,38 €	7,60 €
	VIRUCIDA AUTORIZADO MINISTERIO BIODEGRADABLE USO NO PROFESIONAL	1.333	7,26 €	9.677,58 €	2,16 €	2.879,28 €
	BOTE PRECIO POR KG	1.000	2,03 €	2.030,00 €	1,20 €	1.200,00 €
	BOLSA ALGODON ORGANICO 18145-22 IMPRESA 2 TINTAS	667	24,20 €	16.141,40 €	12,25 €	8.170,75 €
	GEL HIDROALCOHOLICO GARRAFA 5L	667	4,24 €	2.828,08 €	1,49 €	993,83 €
	VIRUCIDA AUTORIZADO MINISTERIO BIODEGRADABLE USO NO PROFESIONAL	667	4,24 €	2.828,08 €	1,49 €	993,83 €
	GARRAFA 20KG PRECIO POR LITR	200	26,86 €	5.372,00 €	22,20 €	4.440,00 €
	CONTENEDOR/PAPELERA 68 LITROS CON PEDAL CUERPO GRIS R.AF07317R + TAPA COLOR GRI	104	33,54 €	3.488,16 €	9,22 €	958,88 €
	PAPELERA DE PEDAL 23 LITROS BLANCA	100	42,39 €	4.239,00 €	28,20 €	2.820,00 €
	Papelera UNIVERSAL 87 litros con pedal color gris	87	3,03 €	263,61 €	1,71 €	148,77 €
	ETIQUETA VINILO ADHESIVO NEGRO/AMAR. 1000X100 MM "POR FAVOR, MANTEN A DISTANCIA DE SEGURIDADE"	81	77,06 €	6.241,86 €	77,00 €	6.237,00 €
	R/100 PEGATINAS VINILO CON LAMINADO SUELO ANTIDESLIZANTE 15X15 FLECHA VERDE	80	59,04 €	4.723,20 €	21,28 €	1.702,40 €
	CONTENEDOR RECICLAJE 68 LTS color gris con pedal y tapa color surtidos	72	12,73 €	916,56 €	2,55 €	183,60 €
	R/CINTA SEÑALIZACION NO ADHES. ROJO/BLANCO 200M*7CM R.105149	67	17,04 €	1.141,68 €	9,10 €	609,70 €
	DOSIFICADOR GEL HIDROALCOHOLICO ABS BL 900 ML	67	77,06 €	5.163,02 €	77,00 €	5.159,00 €
	ROLLO 100 FLECHAS INDICADORAS DIRECCION 15cm EN VINILO COLOR ROJO	67	77,06 €	5.163,02 €	77,00 €	5.159,00 €
	CON LAMINADO SUELO ANTIDESLIZANTE ESP.UNIV.VIG	63	11,68 €	736,84 €	11,03 €	694,89 €
	ROLLO 100 CIRCULOS 15cm EN VINILO COLOR VERDE CON LAMINADO SUELO ANTIDESLIZANTE ESP.UNIV.VIG	33	2,24 €	73,92 €	0,98 €	32,34 €
	[ALMAS1010] C/100 GUANTES NITRIL AZUL SIN POLVO TALLA G 9-9.5 R.321790	17	1,20 €	20,40 €	0,83 €	14,11 €
	SET TOALLITAS HIGIENIZANTES R.2572 (PAQUETE DE 12 UNIDADES)	17	1,20 €	20,40 €	0,83 €	14,11 €
	VINILO ADHESIVO NEGRO FORMATO "HUELLA ZAPATO IZQUIERDO" 270MM X 110MM	15	42,35 €	635,25 €	27,50 €	412,50 €
	VINILO ADHESIVO NEGRO FORMATO "HUELLA ZAPATO DERECHO" 270MM X 110MM	11	42,35 €	465,85 €	27,50 €	302,50 €
	PACK 15 UDS. FLECHAS INDICADORAS DIRECCION 29X20 CM VERDE	8	4,19 €	33,52 €	1,75 €	14,00 €
	PACK 15 UDS. FLECHAS INDICADORAS DIRECCION 29X20 CM ROJO	4	464,64 €	1.858,56 €	286,00 €	1.144,00 €
	BOTE 1 LITRO DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES CON PULVERIZADOR	3	122,51 €	367,53 €	88,56 €	265,68 €
	PACK 100 ETIQUETAS VINILO ADHESIVO AZUL / BLANCO 1000X100mm "P/ FAVOR, MANTEN A DISTANCIA DE SEGURIDADE" CON LAMINADO MATE DE PROTECCION	8	6,36 €	50,88 €	3,12 €	24,96 €
	KIT 4 BASICO 1 DISPENSADOR GEL AUTOMATICO + 1 CAJA DE 6 CARGAS DE 1 LITRO GEL HIDROALCOHOLICO + 4 PILAS	253	1,51 €	382,03 €	1,50 €	379,50 €
	R/CINTA DE SEÑALIZACION NO ADHES. ROJO Y BLANCO 100mt x 80 mm TESA R.58137	360	0,40 €	144,00 €	0,15 €	54,00 €
	BOBINA HIGICEL ECO STANDARD 100mt R.1509	27	2,05 €	55,35 €	0,92 €	24,84 €
	[ALMAS0202] 966305 ROLLO PAPEL HIGIENICO DOMESTICO 2 CAPAS	15	40,17 €	602,55 €	18,24 €	273,60 €
	966302 P/200 TOALLITAS ZIG-ZAG CELULOSA TISSUE 2 CAPAS	7	2,75 €	19,25 €	1,55 €	10,85 €
	960242 Pack 2 BOBINA INDUSTRIAL 450mt 4kg 2C CELULOSA CE118					
	966132 R/10 BOLSA BASURA 90X115 NEGRA G120					
	BROTHER 6mm BLANCO/ NEGRO R.Tze-211 CINTA	7	11,16 €	78,12 €	9,95 €	69,65 €
	BROTHER NEGRO TN241BK _240700 TONER ORIGINAL	7	69,27 €	484,89 €	64,46 €	451,22 €
	BROTHER CIAN TN241C _241697 TONER ORIGINAL	7	68,70 €	480,90 €	64,46 €	451,22 €
	BROTHER AMARILLO TN241Y _241699 TONER ORIGINAL	7	68,70 €	480,90 €	64,46 €	451,22 €
	BROTHER MAGENTA TN241M _241698 TONER ORIGINAL	7	68,70 €	480,90 €	64,46 €	451,22 €
	BROTHER NEGRO TN423BK _TONER ORIGINAL	2	119,39 €	238,78 €	114,46 €	228,92 €
	BROTHER AMARILLO TN423Y _TONER ORIGINAL	4	155,38 €	621,52 €	145,05 €	580,20 €
	BROTHER MAGENTA TN423M _TONER ORIGINAL	4	155,38 €	621,52 €	145,05 €	580,20 €
	BROTHER CIAN TN423C _TONER ORIGINAL	4	155,38 €	621,52 €	145,05 €	580,20 €
	BROTHER B/C/M/Y NEGRO TN243CMYK_PACK 4 TONER ORIGINAL	3	187,87 €	563,61 €	179,44 €	538,32 €
	BROTHER DR-3100 R.003R99767 _240622 TAMBOR ORIGINAL	2	133,95 €	267,90 €	133,94 €	267,88 €
	BROTHER TN2220 240477 TONER BROTHER TN2220 REMANUF.	13	28,82 €	374,66 €	19,20 €	249,60 €
	BROTHER TN2320 _241630 TONER ORIGINAL BROTHER TN2320 ____	9	70,51 €	634,59 €	65,53 €	589,77 €
	BROTHER TN2410 _TONER ORIGINAL	5	46,61 €	233,05 €	41,11 €	205,55 €
	BROTHER TN2420 _242090 TONER ORIGINAL	3	81,29 €	243,87 €	75,31 €	225,93 €
	BROTHER TN325BK _240518 TONER ORIGINAL NEGRO	3	69,04 €	207,12 €	65,26 €	195,78 €
	BROTHER TN325C _240519 TONER ORIGINAL CIAN	2	129,41 €	258,82 €	129,38 €	258,76 €
	BROTHER TN325M _240520 TONER ORIGINAL MAGENTA	3	129,41 €	388,23 €	129,38 €	388,14 €
	BROTHER TN325Y _240521 TONER ORIGINAL AMARILLO	3	129,41 €	388,23 €	129,38 €	388,14 €
	BROTHER TN3480 _241753 TONER ORIGINAL	5	138,56 €	692,80 €	126,26 €	631,30 €
	CANON CL-541XL R.5226B005 _230414 CART. ORIGINAL COLOR CANON CL-541XL R.5226B005	13	21,54 €	280,02 €	21,50 €	279,50 €
	CANON 718BK R.2662B002A _241099 TONER ORIGINAL NEGRO	3	118,65 €	355,95 €	110,56 €	331,68 €
	CANON 718Y R.2659B002A _241093 TONER ORIGINAL AMARILLO	2	114,57 €	229,14 €	105,73 €	211,46 €
	CANON 718C R.2661B002A _241091 TONER ORIGINAL CIAN	3	114,57 €	343,71 €	105,73 €	317,19 €
	CANON 718M R.2660B002A _241092 TONER ORIGINAL MAGENTA	2	114,57 €	229,14 €	105,73 €	211,46 €
	CANON CL-41 R.0617B001 _234002 CART. ORIGINAL COLOR	7	23,90 €	167,30 €	23,56 €	164,92 €
	CANON PG-40 R.0615B001 _234003 CART. ORIGINAL NEGRO	8	20,24 €	161,92 €	18,39 €	147,12 €
	CANON PG-540XL R.5226B005 _230413 CARTUCHO ORIGINAL NEGRO CANON PG-540XL R.5226B005	13	25,89 €	336,57 €	23,67 €	307,71 €
	CANON PGI-2500XL R.9254B004A _PACK 4 CARTUCHOS ORIGINAL N/C/M/Y CANON PGI-2500XL R.9254B004	5	88,12 €	440,60 €	85,51 €	427,55 €
	DELL 2330 (PK941) R.593-10335 _TONER ORIGINAL	1	167,90 €	167,90 €	131,58 €	131,58 €
	EPSON 16XL R.T16314010 _230662 CARTUCHO ORIGINAL NEGRO	8	20,13 €	161,04 €	18,99 €	151,92 €

POR FAMILIA

Toner	EPSON 16XL R.T16324010_230656 CARTUCHO ORIGINAL CIAN	7	15,56 €	108,92 €	14,86 €	104,02 €
	HP 312X (CF380X) Toner original negro	3	123,81 €	371,43 €	86,88 €	260,64 €
	HP 51645AE CARTUCHO ORIGINAL NEGRO N°45-230110	4	59,15 €	236,60 €	50,18 €	200,72 €
	HP C2P42AE PACK 4 CART. ORIGINAL (CN053-CN054-CN055-CN056) HP 932XL+933XL 23117	3	76,21 €	228,63 €	76,19 €	228,57 €
	HP C2P43AE PACK 4 CARTUCHOS ORIGINAL (CN045-CN046-CN047-CN048) HP 950XL+951XL 231172	3	123,52 €	370,56 €	117,72 €	353,16 €
	HP C6578DE CARTUCHO ORIGINAL COLOR 19ml N°78-230250	5	60,30 €	301,50 €	50,17 €	250,85 €
	HP CB316EE CART. ORIGINAL NEGRO N° 364_230158	7	8,88 €	62,16 €	8,87 €	62,09 €
	HP CB323EE 364XL CIAN REMANUF. CARTUCHO	10	5,66 €	56,60 €	5,63 €	56,30 €
	HP CB324EE 364XL MAGENTA REMANUF. CARTUCHO	10	5,66 €	56,60 €	5,63 €	56,30 €
	HP CB325EE 364XL AMARILLO REMANUF. CARTUCHO	10	5,66 €	56,60 €	5,63 €	56,30 €
	HP CB540A REMANUF._ TONER NEGRO	7	23,96 €	167,72 €	23,95 €	167,65 €
	HP CC364XD PACK 2 TONER ORIGINAL NEGRO N° 64XD_240466	1	659,51 €	659,51 €	485,28 €	485,28 €
	HP CC330AD PACK 2 TONERS ORIGINAL NEGRO HP_240464	1	206,37 €	206,37 €	178,63 €	178,63 €
	HP CC531A TONER ORIGINAL CIAN N° 304A_240091	1	141,06 €	141,06 €	85,82 €	85,82 €
	HP CC532A TONER ORIGINAL AMARILLO_240092	1	141,06 €	141,06 €	85,82 €	85,82 €
	HP CC533A TONER ORIGINAL MAGENTA_240093	1	141,06 €	141,06 €	85,82 €	85,82 €
	HP CE285A TONER NEGRO HP CE285A REMANUF.	9	18,00 €	162,00 €	17,98 €	161,82 €
	HP CE320A TONER ORIGINAL NEGRO HP128A_240502	5	77,02 €	385,10 €	63,81 €	319,05 €
	HP CE400A TONER ORIGINAL NEGRO N° 507A_241750	1	170,66 €	170,66 €	130,25 €	130,25 €
	HP CE401A REMANUF._ TONER CIAN	4	57,02 €	228,08 €	53,85 €	215,40 €
	HP CE402A REMANUF._ TONER AMARILLO	5	57,02 €	285,10 €	53,85 €	269,25 €
	HP CE403A REMANUF._ TONER MAGENTA	5	57,02 €	285,10 €	53,85 €	269,25 €
	HP CE410X TONER ORIGINAL NEGRO N° 305X_241748	4	113,45 €	453,80 €	76,15 €	304,60 €
	HP CE505A TONER NEGRO HP CE505A REMANUF.	11	19,34 €	212,74 €	18,94 €	208,34 €
	HP CF226A REMANUF._241674 TONER	4	58,96 €	235,84 €	58,93 €	235,72 €
	HP CF230A TONER ORIGINAL NEGRO HP N° 30A	8	66,15 €	529,20 €	53,92 €	431,36 €
	HP CF230X TONER ORIGINAL NEGRO HP N° 30X_241761	2	104,98 €	209,96 €	80,69 €	161,38 €
	HP CF237X TONER ORIGINAL NEGRO HP N° 37X	1	351,32 €	351,32 €	275,67 €	275,67 €
	HP CF280A TONER NEGRO HP N° 80A_240780	2	113,43 €	226,86 €	85,42 €	170,84 €
	HP CF283A TONER ORIGINAL LASER NEGRO N° 83A_241629	5	70,58 €	352,90 €	55,38 €	276,90 €
	HP CF360A TONER ORIGINAL HP LJ NEGRO N° 508A_241739	1	167,80 €	167,80 €	130,25 €	130,25 €
	HP CF370AM N° 305A colores_Pack 3 toner original laser	1	359,95 €	359,95 €	280,34 €	280,34 €
	HP CF380A TONER ORIGINAL NEGRO HP N° 312A_241714	6	102,13 €	612,78 €	74,96 €	449,76 €
	HP CF380X REMANUF._ TONER	2	96,79 €	193,58 €	45,95 €	91,90 €
	HP CF381A TONER ORIGINAL CIAN HP N° 312A_241716	7	136,64 €	956,48 €	98,19 €	687,33 €
	HP CF382A TONER ORIGINAL AMARILLO HP N° 312A_241718	8	136,64 €	1.093,12 €	98,19 €	785,52 €
	HP CF383A TONER ORIGINAL MAGENTA HP N° 312A_241717	7	136,64 €	956,48 €	98,19 €	687,33 €
	HP CF400A TONER ORIGINAL NEGRO N° 201A_241719	5	73,97 €	369,85 €	58,95 €	294,75 €
	HP CF400X REMANUF._241676 TONER NEGRO	5	48,18 €	240,90 €	45,83 €	229,15 €
	HP CF401A TONER ORIGINAL CIAN HP N° 201A_241720	5	90,73 €	453,65 €	65,16 €	325,80 €
	HP CF402A TONER ORIGINAL AMARILLO HP N° 201A_241721	4	90,73 €	362,92 €	65,16 €	260,64 €
	HP CF403A TONER ORIGINAL MAGENTA HP N° 201A_241722	5	90,73 €	453,65 €	65,16 €	325,80 €
	HP CF410A REMANUF._ TONER NEGRO HP CF410A REMANUF.	13	50,09 €	651,17 €	46,72 €	607,36 €
	HP CF410X REMANUF._ TONER	6	68,20 €	409,20 €	68,18 €	409,08 €
	HP CF411A REMANUF._ TONER CIAN	7	53,06 €	371,42 €	49,22 €	344,54 €
	HP CF411A TONER ORIGINAL CIAN HP N° 410A_241736	3	120,23 €	360,68 €	93,21 €	279,63 €
	HP CF412A REMANUF._ TONER AMARILLO	7	53,06 €	371,42 €	49,22 €	344,54 €
	HP CF413A REMANUF._ TONER MAGENTA	7	53,06 €	371,42 €	49,22 €	344,54 €
	HP CF413A TONER ORIGINAL MAGENTA HP N° 410A_241737	3	120,23 €	360,68 €	95,07 €	285,21 €
	HP CF413X TONER ORIGINAL MAGENTA N° 410X	5	190,88 €	954,40 €	130,93 €	654,65 €
	HP CF540A TONER ORIGINAL NEGRO HP 203A	3	89,56 €	208,68 €	51,22 €	153,66 €
	HP CF540X TONER ORIGINAL NEGRO HP 203X	7	101,08 €	707,56 €	76,37 €	534,59 €
	HP CF541X TONER ORIGINAL CIAN HP 203X	3	106,58 €	319,74 €	80,44 €	241,32 €
	HP CF542X TONER ORIGINAL AMARILLO HP 203X	4	106,58 €	426,32 €	80,44 €	321,76 €
	HP CF543X TONER ORIGINAL MAGENTA HP 203X	3	106,58 €	319,73 €	80,44 €	241,32 €
	HP CH563EE CARTUCHO ORIGINAL "NEGRO" N° 301 XL-230321	6	36,13 €	216,78 €	30,23 €	181,38 €
	HP CN045AE CARTUCHO ORIGINAL NEGRO N° 950XL_230456	8	40,08 €	320,64 €	37,13 €	297,04 €
	HP CN84EE 364XL NEGRO REMANUF. CARTUCHO	19	6,47 €	122,93 €	6,45 €	122,55 €
	HP F6U16AE CART. ORIGINAL HP CIAN N° 953XL_231187	9	29,96 €	269,64 €	27,65 €	248,85 €
	HP F6U17AE CART. ORIGINAL HP MAGENTA N° 953XL_231188	9	29,96 €	269,64 €	27,65 €	248,85 €
	HP F6U18AE CART. ORIGINAL HP AMARILLO N° 953XL_231189	9	29,96 €	269,64 €	27,65 €	248,85 €
	HP F6U67AE CARTUCHO ORIGINAL COLOR 302XL_231162	7	29,12 €	203,84 €	27,76 €	194,32 €
	HP F6U68AE CARTUCHO ORIGINAL NEGRO 302XL231161	9	28,93 €	260,37 €	27,76 €	249,84 €
	HP L0S70AE CART. ORIGINAL HP NEGRO N° 953XL_231186	10	43,57 €	435,70 €	40,62 €	406,20 €
	HP Q2612A TONER ORIGINAL LJ N° 12A_240061	6	86,22 €	517,32 €	66,14 €	396,84 €
	HP Q2612AD "PACK 2" TONER ORIGINAL NEGRO HP-240407	1	160,94 €	160,94 €	122,69 €	122,69 €
	HP Q5949A TONER ORIGINAL NEGRO N° 49A_240065	2	111,78 €	223,56 €	74,05 €	148,10 €
	HP Q6000A TONER ORIGINAL NEGRO N° 124A_240068	3	94,44 €	283,32 €	68,02 €	204,06 €
	HP Q6470A TONER ORIGINAL NEGRO N° 501A_240017	3	187,39 €	562,17 €	96,63 €	289,89 €
	HP Q7553X TONER NEGRO HP Q7553X REMANUF.	7	23,84 €	166,88 €	23,81 €	166,67 €
	HP Q7553XD PACK 2 TONER ORIGINAL HP N° 53XD_240472	1	456,82 €	456,82 €	287,79 €	287,79 €
	OKI 5600 R.43324408_240339 TONER ORIGINAL NEGRO	3	115,36 €	346,08 €	115,24 €	345,72 €
	OKI 5600 R.43381906_247040 TONER ORIGINAL MAGENTA	4	102,87 €	411,48 €	101,01 €	404,04 €
	OKI 5600 R.43381907_247041 TONER ORIGINAL CIAN	4	102,87 €	411,48 €	101,01 €	404,04 €
	OKI MAGENTA R.43872306_247056 TONER ORIGINAL	3	109,92 €	329,76 €	101,01 €	303,03 €
	OKI NEGRO R.45807106_ TONER ORIGINAL	2	117,95 €	235,90 €	117,93 €	235,86 €
	OKI R.43381905_247042 TONER ORIGINAL AMARILLO	4	102,87 €	411,48 €	101,01 €	404,04 €
	OKI R.44469706 REMANUF._ TONER CIAN	5	35,57 €	177,85 €	35,53 €	177,65 €
	Ricoh 407254 (SP 201HE) NEGRO TONER ORIGINAL	9	94,55 €	850,95 €	88,03 €	792,27 €
	RICOH NEGRO R.407716_ TONER ORIGINAL	3	112,25 €	336,75 €	92,93 €	278,79 €
	RICOH AMARILLO R.407719_ TONER ORIGINAL	1	148,42 €	148,42 €	134,96 €	134,96 €
	RICOH CIAN R.407717_ TONER ORIGINAL	1	148,42 €	148,42 €	134,96 €	134,96 €
	RICOH MAGENTA R.407718_ TONER ORIGINAL	1	148,42 €	148,42 €	134,96 €	134,96 €
	RICOH NEGRO R.406956_ TONER ORIGINAL	4	69,43 €	277,72 €	63,99 €	255,96 €
	SAMSUNG NEGRO R.MLT-D116L/SU828A_241636 TONER ORIGINAL	3	73,69 €	221,07 €	57,36 €	172,08 €
	SAMSUNG R.CLT-P404C / SU365A_ PACK 4 TONER ORIGINAL	1	183,40 €	183,40 €	139,57 €	139,57 €
	SAMSUNG CLT-Y503L/SU491A_ TONER ORIGINAL AMARILLO HP/	3	129,78 €	389,34 €	94,24 €	282,72 €
	XEROX R.106R01373_ TONER ORIGINAL LASER	3	121,21 €	363,63 €	121,18 €	363,54 €
Bolígrafos	00504 BOLIGRAFO COLOR AZUL R.BC188_	1.300	0,0203	26,3900	0,0200	26,00
	00506 BOLIGRAFO COLOR ROJO R.BC188_	400	0,0203	8,1200	0,0200	8,00
	040016 / 00551 BOLIGRAFO NEGRO DMAC_	833	0,0203	16,9099	0,0200	16,66
	200103 BOLIGRAFO BIC 4 COLORES R.801867-	13	1,75 €	22,75 €	1,74 €	22,62
	120002 BOLIGRAFO BIC NEGRO PUNTA NORMAL R.8373639	129	0,33 €	42,57 €	0,25 €	32,25
	120001 BOLIGRAFO BIC AZUL PUNTA NORMAL R.8373609	266	0,33 €	87,78 €	0,25 €	66,50
	120003 BOLIGRAFO BIC ROJO PUNTA NORMAL R.8373619	95	0,34 €	32,30 €	0,25 €	23,75
	120016 BOLIGRAFO BIC CRISTAL FINE AZUL R.872730	69	0,34 €	23,46 €	0,30 €	20,70
	120015 BOLIGRAFO BIC CRISTAL FINE NEGRO R.872731	43	0,34 €	14,62 €	0,30 €	12,90
	120017 BOLIGRAFO BIC CRISTAL FINE ROJO R.872720	15	0,34 €	5,10 €	0,30 €	4,50
	[BRBCC0027] 201394 BOLIGRAFO BIC GEL OCITY QUICK DRY AZUL R.950442	24	1,76 €	42,24 €	1,41 €	33,84
	[BRBCC0027] 201393 BOLIGRAFO BIC GEL OCITY QUICK DRY NEGRO R.949872	24	2,31 €	55,44 €	1,41 €	33,84
	[BRBCC0027] 201395 BOLIGRAFO BIC GEL OCITY QUICK DRY ROJO R.949874	24	2,31 €	55,44 €	1,41 €	33,84
	201251 BOLIGR. BIC CRISTAL "STYLUS" PDA NEGRO R.902124	8	2,45 €	19,60 €	1,96 €	15,60
	BOLIGRAFO RETRACTIL TINTA GEL 0,7 MM NEGRO	145	0,0615	8,9175	0,0500	7,25
	BOLIGRAFO RETRACTIL TINTA GEL 0,7 MM ROJO	133	0,0615	8,1795	0,0500	6,65
	BOLIGRAFO RETRACTIL TINTA GEL 0,7 MM AZUL	73	0,0615	4,4895	0,0500	3,65
	122021 PILOT V-5 AZUL	141	2,07 €	291,87 €	1,54 €	217,14
	122020 PILOT V-5 NEGRO	77	2,07 €	159,39 €	1,54 €	118,58
	122022 PILOT V-5 ROJO	69	2,07 €	142,83 €	1,54 €	106,26
	122023 PILOT V-5 VERDE	26	2,07 €	53,82 €	1,54 €	40,04
	122052 PILOT V BALL 0.5 ROJO	24	1,39 €	33,36 €	1,30 €	31,20
	30210630 ROTUL. PUNTA BOLA 0.5 AZUL	15	0,85 €	12,75 €	0,45 €	6,75
	30210651 ROTUL. PUNTA BOLA 0.5 ROJO	18	0,85 €	15,30 €	0,45 €	8,10
	122771 PILOT G-2 AZUL	136	1,80 €	244,80 €	1,45 €	197,20

POR FAMILIA

	122770 PILOT G-2 NEGRO	49	1,80 €	88,20 €	1,45 €	71,05 €
	122772 PILOT G-2 ROJO	40	1,80 €	72,00 €	1,45 €	58,00 €
	200629 PILOT G-2 VERDE	26	1,80 €	46,80 €	1,45 €	37,70 €
	BOLIGRAFO PUNTA AGUIA 0,7 TINTA GEL AZUL	125	0,26 €	32,50 €	0,25 €	31,25 €
	BOLIGRAFO PUNTA AGUIA 0,7 TINTA GEL NEGRO	94	0,26 €	24,44 €	0,25 €	23,50 €
	BOLIGRAFO PUNTA AGUIA 0,7 TINTA GEL ROJO	49	0,26 €	12,74 €	0,25 €	12,25 €
	BOLIGRAFO RETRACTIL NEGRO CON GRIP – TINTA BASE DE ACEITE	120	0,1008	12,0960	0,0900	10,80 €
	BOLIGRAFO RETRACTIL AZUL CON GRIP – TINTA BASE DE ACEITE	538	0,1008	54,2304	0,0900	48,42 €
	BOLIGRAFO RETRACTIL ROJO CON GRIP – TINTA BASE DE ACEITE	35	0,1008	3,5280	0,0900	3,15 €
	122401 PILOT SUPER GRIP BP-GP AZUL	21	0,92 €	19,32 €	0,90 €	18,90 €
	121011 BOLIGRAFO AZUL PILOT FRIXION ball R.BL-FR7	61	1,98 €	120,78 €	0,95 €	57,95 €
	121012 BOLIGRAFO ROJO PILOT FRIXION ball R.BL-FR7	36	1,98 €	71,28 €	0,95 €	34,20 €
	121010 BOLIGRAFO NEGRO PILOT FRIXION ball R.BL-FR7	20	1,98 €	39,60 €	0,95 €	19,00 €
	205001 PILOT V "SIGNPEN" AZUL	17	1,86 €	31,62 €	1,17 €	19,89 €
	205002 PILOT V "SIGNPEN" ROJO	7	1,86 €	13,02 €	1,17 €	8,19 €
	129001 BOLIGRAFO AZUL PENTEL BK-77	13	0,98 €	12,74 €	0,81 €	10,53 €
	BOLIGRAFO PENTEL BK-77 B - NEGRO	8	0,98 €	7,84 €	0,81 €	6,48 €
	200153 BOLIGR_ JETSTREAM AZUL R.SXN-150300	7	0,92 €	6,44 €	0,91 €	6,37 €
	200152 BOLIGR_ JETSTREAM NEGRO R.SXN-150200	7	0,92 €	6,44 €	0,91 €	6,37 €
	505 UD. BOLIGRAFO HELMOR 7335 IMPRESOS 1 TINTA	1	1.367,30	1.367,30	1.219,81 €	1.219,81 €
	201288 PACK 3 RECAMB. PILOT FRIXION Ball AZUL R.BLS-FR7	10	4,24 €	42,40 €	3,50 €	35,00 €
Archivadores	041420 DEFINITIVO CARTON FOLIO	643	0,35 €	225,05 €	0,34 €	218,62 €
	041421 DEFINITIVO CARTON FOLIO PROLONGADO	347	1,13 €	392,11 €	0,47 €	163,09 €
	134530 DEFINITIVO PLEX FOLIO AZUL	22	2,35 €	51,70 €	1,85 €	40,70 €
	134531 DEFINITIVO PLEX FOLIO ROJO	20	2,35 €	47,00 €	1,85 €	37,00 €
	134532 DEFINICLAS PLEX FOLIO MARRON	20	2,35 €	47,00 €	1,85 €	37,00 €
Pilas	360015 CARGADOR PILAS AA / AAA DURACELL CEF27	4	47,07 €	188,28 €	29,06 €	116,24 €
	002601 P14 PILAS RECARGABLES CEGASA AAA LR-03 800mah R.104373	47	7,90 €	371,30 €	5,89 €	276,83 €
	P12 PILAS "RECARGABLES" AA LR-06 DURACELL R.75071755	12	19,45 €	233,40 €	11,40 €	136,80 €
	360153 P14 PILAS ALCALINAS LR-06 AA MAXELL	556	0,80 €	444,80 €	0,79 €	439,24 €
	360170 P14 PILAS DURACELL LR-03 AAA	21	5,41 €	113,61 €	3,67 €	77,07 €
	360175 P12 PILAS BOTON 1.5V DURACELL LR-44	33	2,03 €	66,99 €	1,45 €	47,85 €
	360173 PILA DURACELL PLUS POWER 9V LR-61 R.DURLR61PB1	31	6,35 €	196,85 €	3,42 €	106,02 €
	360199 PILA BOTON LITIO CEGASA CR2025 R.021475	18	0,85 €	15,30 €	0,67 €	12,06 €
	360062 PILA BOTON LITIO DURACELL CR2032	40	4,50 €	180,00 €	2,04 €	81,60 €
	360196 PILA ALKALINA 9V LR-61 MAXELL	11	1,40 €	15,40 €	1,35 €	14,85 €
Tizas	012070 C/100 TIZAS BLANCA ROBERCOLOR R.538700	511	0,94 €	480,34 €	0,81 €	413,91 €
	012071 C/100 TIZAS BLANCA ROBERCOLOR R.538800	24	4,07 €	97,68 €	4,03 €	96,72 €
Bolsas	094223 BOLSA BURBUJA KRAFT 180X265 N°14	201	0,31 €	62,31 €	0,22 €	44,22 €
	094225 BOLSA BURBUJA KRAFT 220X340 N°16	270	0,37 €	99,90 €	0,27 €	72,90 €
	094226 BOLSA BURBUJA KRAFT 240X340 N°17	353	0,45 €	158,85 €	0,30 €	105,90 €
	094227 SOBRE BURBUJA 270X360 AK-18--	133	0,21 €	27,93 €	0,20 €	26,60 €
	094228 BOLSA BURBUJA KRAFT 300X445 N°19	7	0,70 €	4,90 €	0,46 €	3,22 €
	094229 BOLSA BURBUJA KRAFT 350X470 N°20	511	0,38 €	194,18 €	0,36 €	183,96 €
Sobres	4170021 SOBRE POLIP. 45X32cm A-3+ TRANSPARENTE CIERRE BROCHE	510	2,07 €	1.055,70 €	0,95 €	484,50 €
	040029 SOBRE CON BROCHE FOLIO TRANSPARENTE R.77080600	470	0,31 €	145,70 €	0,30 €	141,00 €
	040031 SOBRE CON BROCHE FOLIO AZUL R.UNP030 / 77080630	207	0,32 €	66,24 €	0,30 €	62,10 €
	040033 SOBRE CON BROCHE FOLIO ROJO R.ER42932/ 77080651	81	0,31 €	25,11 €	0,30 €	24,30 €
	040030 SOBRE CON BROCHE FOLIO VERDE R.ER42935/ 77080620	71	0,58 €	41,18 €	0,30 €	21,30 €
	040032 SOBRE CON BROCHE FOLIO VIOLETA R.ER42938/ 77080635	32	0,58 €	18,56 €	0,30 €	9,60 €
	040034 SOBRE CON BROCHE FOLIO AMARILLO R.ER42933/ 77080660	27	0,58 €	15,66 €	0,30 €	8,10 €
	Paquete 12 sobres PP con taladro A4 colores surtidos	10	16,74 €	167,40 €	9,10 €	91,00 €
Carpetas	131190 CARP. CARTON AZUL FOLIO CON GOMAS Y SOLAPA	469	0,18 €	84,42 €	0,17 €	79,73 €
	131192 CARP. CARTON F° CON GOMA SIN SOLAPA	7	0,47 €	3,29 €	0,37 €	2,59 €
	131356 Carpeta con gomas y 3 solapas Nature Future 355gr color azul R.55302E	87	0,73 €	63,51 €	0,61 €	53,07 €
	131358 Carpeta con gomas y 3 solapas Nature Future 355gr color verde R.55303E	55	0,88 €	48,40 €	0,61 €	33,55 €
	131355 Carpeta con gomas y 3 solapas Nature Future 355gr color negro R.55301E	35	0,88 €	30,80 €	0,61 €	21,35 €
	Carpeta con gomas y 3 solapas Nature Future 355gr color naranja Exacompta – Ref 131359	19	0,85 €	16,15 €	0,61 €	11,59 €
	131357 Carpeta con gomas y 3 solapas Nature Future 355gr color rojo R.55305E	13	0,85 €	11,05 €	0,61 €	7,93 €
	Carpeta con gomas y 3 solapas Nature Future 355gr color amarillo Exacompta – Ref 131360	13	0,85 €	11,05 €	0,61 €	7,93 €
Lapices y portaminas	200449 LAPIZ NORIS "2B" R.120-0	55	0,47 €	25,85 €	0,30 €	16,50 €
	200001 LAPIZ NORIS B R.120-1	23	0,47 €	10,81 €	0,30 €	6,90 €
	200002 LAPIZ NORIS "HB" R.120-2--	168	0,47 €	78,96 €	0,30 €	50,40 €
	200004 LAPIZ NORIS "2H" R.120-4	17	0,47 €	7,99 €	0,30 €	5,10 €
	393628 LAPIZ DE GRAFITO HB	416	0,05 €	20,80 €	0,04 €	16,64 €
	393636 LAPIZ CON GOMA HB	93	0,05 €	4,65 €	0,04 €	3,72 €
	Lápiz con mina de grafito modelo Evolution con dureza HB. BIC	16	0,30 €	4,80 €	0,18 €	2,88 €
	200012 LAPIZ OMNICHROM AZUL R.108-3	35	1,75 €	61,25 €	1,36 €	47,60 €
	204095 LAPIZ BICOLOR FABER CASTELL 2160-RB R.11 60 00	16	0,65 €	10,40 €	0,53 €	8,48 €
	0079437 PORTAMINAS ERGONOMICO 0,5 MM	35	0,65 €	22,75 €	0,64 €	22,40 €
	122792 PORTAMINAS "AZUL" 0.5 PILOT H-18SA	13	1,55 €	20,15 €	1,15 €	14,95 €
	TUBO 12 MINAS BASIC 0.5 HB	95	0,16 €	15,20 €	0,15 €	14,25 €
	200043 T/12 MINAS 0.5mm STAEDTLER R.250 05 "2H"	8	0,85 €	6,80 €	0,75 €	6,00 €
	200045 T/12 MINAS 0.7mm HB STAEDTLER R.250 07-HB	17	0,85 €	14,45 €	0,75 €	12,75 €
	172000 SACAPUNTAS METALICO 1 ORIFICIO	137	0,18 €	24,66 €	0,14 €	19,18 €
	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA Y BASE DE AGUA ROJO TRAZO 1 MM	37	0,30 €	11,10 €	0,20 €	7,40 €
	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA Y BASE DE AGUA AZUL TRAZO 1 MM	16	0,30 €	4,80 €	0,20 €	3,20 €
	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA Y BASE DE AGUA NEGRO TRAZO 1 MM	18	0,30 €	5,40 €	0,20 €	3,60 €
	ROTULADOR PUNTA DE FIBRA Y BASE DE AGUA VERDE TRAZO 1 MM	21	0,30 €	6,30 €	0,20 €	4,20 €
	203111 ROTULADOR ROJO EDDING 1200-02--	24	0,74 €	17,76 €	0,48 €	11,52 €
	203110 ROTULADOR NEGRO EDDING 1200-01--	35	0,74 €	25,90 €	0,48 €	16,80 €
	203113 ROTULADOR VERDE EDDING 1200-04--	30	0,74 €	22,20 €	0,48 €	14,40 €
	203112 ROTULADOR AZUL EDDING 1200-03--	20	0,74 €	14,80 €	0,48 €	9,60 €
	203211 ROTUL. ROJO EDDING 1300-02	44	0,74 €	32,56 €	0,58 €	25,52 €
	203210 ROTUL. NEGRO EDDING 1300-01	33	0,74 €	24,42 €	0,58 €	19,14 €
	203212 ROTUL. AZUL EDDING 1300-03	29	0,74 €	21,46 €	0,58 €	16,82 €
	203213 ROTUL. VERDE EDDING "1300-04"	22	0,74 €	16,28 €	0,58 €	12,76 €
	007144 ROTULADOR FINE WRITER VERDE 0,4 MM	38	0,11 €	4,18 €	0,10 €	3,80 €
	007142 ROTULADOR FINE WRITER AZUL 0,4MM	32	0,13 €	4,16 €	0,12 €	3,84 €
	007143 ROTULADOR FINE WRITER ROJO 0,4MM	16	0,13 €	2,08 €	0,12 €	1,92 €
	007141 ROTULADOR FINE WRITER NEGRO 0,4MM	8	0,13 €	1,04 €	0,12 €	0,96 €
	200575 ROTUL. PERMAN. PUNTA RED. 2mm NEGRO STAEDTLER R.352-9	15	0,92 €	13,80 €	0,90 €	13,50 €
	0700 ROTULADOR PERMANENTE. CD PUNTA 0.6 F AZUL R.ER12842 / 313829	360	0,38 €	136,80 €	0,34 €	122,40 €
	0702 ROTULADOR PERMANENTE CD PUNTA F ROJO 0.6 R.ER12843/313831	260	0,38 €	98,80 €	0,34 €	88,40 €
	0701 ROTULADOR PERMANENTE CD PUNTA F NEGRO 0.6 R.ER12841 / 313830	146	0,38 €	55,48 €	0,34 €	49,64 €
	0703 ROTULADOR PERMANENTE CD PUNTA M 1.0 AZUL R.ER37074 / 313832	360	0,35 €	126,00 €	0,34 €	122,40 €
	0704 ROTULADOR PERMANENTE CD PUNTA M 1.0 NEGRO R.ER37073 / 313833	420	0,35 €	147,00 €	0,34 €	142,80 €
	0705 ROTULADOR PERMANENTE CD PUNTA M ROJO R.AMG114RO / DO3009RO	160	0,35 €	56,00 €	0,34 €	54,40 €
	206245 ROT. LUMOCOLOR "F" NEGRO R.318-9--	22	2,55 €	56,10 €	0,34 €	7,48 €
	206246 ROT. LUMOCOLOR "F" AZUL R.318-3--	8	2,55 €	20,40 €	0,34 €	2,72 €
	206250 ROT. LUMOCOLOR "M" NEGRO R.317-9--	21	2,55 €	53,55 €	0,34 €	7,14 €
	206251 ROT. LUMOCOLOR M AZUL R.317-3	7	2,55 €	17,85 €	0,34 €	2,38 €
	206240 ROT. LUMOCOLOR S NEGRO R.313-9	7	1,73 €	12,11 €	0,58 €	4,06 €
	201417 ROTULADOR AZUL EDDING 300-03	240	1,19 €	285,60 €	0,90 €	216,00 €
	201415 ROTULADOR NEGRO EDDING 300-01	190	1,19 €	226,10 €	0,90 €	171,00 €

POR FAMILIA

Rotuladores	201416 ROTULADOR ROJO EDDING 300-02	157	1,19 €	186,83 €	0,90 €	141,30 €
	ROTULADOR VERDE EDDING "300-004"	69	1,19 €	82,11 €	0,90 €	62,10 €
	203512 ROTUL. BLANCO EDDING R.751-49	9	3,82 €	34,38 €	2,75 €	24,75 €
	203511 ROTUL. PLATA EDDING R.751-54	9	3,84 €	34,56 €	2,75 €	24,75 €
	042055 FLUORESCENTE DEQUA AMARILLO	304	0,17 €	51,68 €	0,16 €	48,64 €
	042056 FLUORESCENTE DEQUA VERDE	167	0,17 €	28,39 €	0,16 €	26,72 €
	042057 FLUORESCENTE DEQUA NARANJA	121	0,17 €	20,57 €	0,16 €	19,36 €
	042058 FLUORESCENTE DEQUA ROSA	107	0,17 €	18,19 €	0,16 €	17,12 €
	042059 FLUORESCENTE DEQUA AZUL	100	0,17 €	17,00 €	0,16 €	16,00 €
	040047 BLISTER 4 FLUORESCENTES DEQUA (amarillo, verde, naranja y rosa) R.RTF240-04SE	11	2,42 €	26,62 €	1,76 €	19,36 €
	200201 FLUORESCENTE AMARILLO STAEDTLER R.364-1--	31	0,93 €	28,83 €	0,63 €	19,53 €
	200204 FLUORESCENTE STAEDTLER NARANJA R.364-4--	25	0,93 €	23,25 €	0,63 €	15,75 €
	200206 FLUORESCENTE STAEDTLER VERDE R.364-5--	11	0,93 €	10,23 €	0,63 €	6,93 €
	042078 ROTUL. PIZARRA VERDE 2 MM PUNTA CÓNICA	64	0,23 €	14,72 €	0,22 €	14,08 €
	042075 ROTULADOR PIZARRA NEGRO 2 MM PUNTA CÓNICA	304	0,23 €	69,92 €	0,22 €	66,88 €
	042076 ROTULADOR PIZARRA AZUL 2 MM PUNTA CÓNICA	336	0,23 €	77,28 €	0,22 €	73,92 €
	042077 ROTULADOR PIZARRA ROJO 2 MM PUNTA CÓNICA	176	0,23 €	40,48 €	0,22 €	38,72 €
	085228 ROTU. PIZARRA P/RED. VERDE BIC 1701 02 R.904940	33	1,25 €	41,25 €	0,94 €	31,02 €
	085225 ROTUL. PIZARRA P/RED NEGRO BIC 1701 09 R.904937	49	1,26 €	61,74 €	0,94 €	46,06 €
	085227 ROTUL. PIZARRA P/RED. AZUL BIC R.1701 06 R.904938	34	1,26 €	42,84 €	0,94 €	31,96 €
	085226 ROTUL. PIZARRA P/RED. ROJO BIC 1701 03 R.904939	17	1,26 €	21,42 €	0,94 €	15,98 €
	201098 ROTUL. PIZARRA PILOT V BOARD MASTER NEGRO R.WBMA-VBM-M-S	233	1,55 €	361,15 €	1,10 €	256,30 €
	200698 ROTUL. PIZARRA PILOT V BOARD MASTER ROJO R.WBMA-VBM-M-S	53	1,55 €	82,15 €	1,10 €	58,30 €
	085231 ROTUL. PIZARRA P/BISEL. ROJO BIC 1751 03 R.904948	39	0,69 €	26,91 €	0,68 €	26,52 €
	085232 ROTUL. PIZARRA P/BISEL. AZUL BIC 1751 06 R.904947	37	0,69 €	25,53 €	0,68 €	25,16 €
	085230 ROTUL. PIZARRA P/BISEL. NEGRO BIC 1751 09 R.904946	37	0,69 €	25,53 €	0,68 €	25,16 €
	085220 ROTUL. PIZARRA JUNIOR NEGRO BIC 1741 09 R.958171	16	1,06 €	16,96 €	0,74 €	11,84 €
	085222 ROTUL. PIZARRA JUNIOR ROJO BIC 1741 03 R.958169	16	1,06 €	16,96 €	0,74 €	11,84 €
	085221 ROTUL. PIZARRA JUNIOR AZUL BIC 1741 06 R.958170	16	0,80 €	12,80 €	0,74 €	11,84 €
	201137 ROTUL. PIZARRA NEGRO EDDING R.660-01	227	1,21 €	274,67 €	0,77 €	174,79 €
	201138 ROTUL. PIZARRA AZUL EDDING R.660-03	167	1,21 €	202,07 €	0,77 €	128,59 €
	201139 ROTUL. PIZARRA ROJO EDDING R.660-02	57	1,21 €	68,97 €	0,77 €	43,89 €
	[BREDIO053] 201140 ROTUL. PIZARRA VERDE EDDING R.660-04	10	1,21 €	12,10 €	0,78 €	7,80 €
	201142 ROTUL. PIZARRA TINTA LIQ. VELLEDA INK POCKET AZUL R.902087	11	1,06 €	11,66 €	0,89 €	9,79 €
	201143 ROTUL. PIZARRA TINTA LIQ. VELLEDA INK POCKET ROJO R.902089	11	1,00 €	11,00 €	0,89 €	9,79 €
	201141 ROTUL. PIZARRA TINTA LIQ. VELLEDA INK POCKET NEGRO R.902088	8	1,00 €	8,00 €	0,89 €	7,12 €
	ROTUL. PIZARRA BLANCA C/CLIP NEGRO R.WBM-120	11	0,70 €	7,70 €	0,35 €	3,85 €
	200661 RECAMBIO PILOT V BOARD NEGRO R.WBS-VBM--	553	1,06 €	586,18 €	0,66 €	364,98 €
	200662 RECAMBIO PILOT V BOARD ROJO R.WBS-VBM	33	1,06 €	34,98 €	0,66 €	21,78 €
	830051 P/5 REC. BORRADOR PIZARRA	201	1,15 €	231,15 €	0,92 €	184,92 €
	830050 BORRADOR PIZARRA BLANCA	18	1,59 €	28,62 €	1,00 €	18,00 €
	830255 B/250 ML SPRAY LIMPIADOR PIZARRA	9	5,66 €	50,94 €	3,65 €	32,85 €
Subcarpetas y archivadores colgantes	130222 CARRO FIJO CARP. COLGANTES NEGRO	2	104,55 €	209,10 €	100,45 €	200,90 €
	138075 CARP. COLG. "FOLIO" V/LAT. VARILLA METÁLICA R.50200 / 400021940	200	1,03 €	206,00 €	0,70 €	140,00 €
	138070 Caja 25 CARP.COLG. A-4 V/LAT. VARILLA METÁLICA R.50100-25 / 40002195	8	22,40 €	179,20 €	16,39 €	131,12 €
	131307 C/50 CARP. COLG. V/FLEX ECO A-4 V/LAT.	7	20,42 €	142,94 €	20,40 €	142,80 €
	138261 SUBCARPETA FOLIO POCKET AMARILLO HUEVO R.400040683	20	0,71 €	14,20 €	0,48 €	9,60 €
	138263 SUBCARPETA FOLIO POCKET VERDE R.400040685	177	0,71 €	125,67 €	0,48 €	84,96 €
	138260 SUBCARPETA FOLIO POCKET AZUL R.32601 / 400040682	393	0,71 €	279,03 €	0,48 €	188,64 €
	P/50 SUBCARPETAS Fº 180grs BLANCA	21	7,26 €	152,46 €	5,22 €	109,62 €
Identificación	830488 TARJETA IDENTIFICACION 10,9x9,2cm NEGRO CON CORDON NEGRO	222	0,86 €	190,92 €	0,55 €	122,10 €
	Funda portadistintivo Grafoplás con cordón - Ref 067021	67	0,91 €	60,97 €	0,67 €	44,89 €
Tacos de notas y marcadores	0010977 PACK 3 TACOS NOTAS ADHESIVAS 40x50	56	0,35 €	19,60 €	0,34 €	19,04 €
	120014 PACK 12 TACOS POST-IT 38x51 MOD.653 R.7100172237	22	7,02 €	154,44 €	2,60 €	57,20 €
	041100 TACO NOTAS AUTOAD. 76x76	44	0,63 €	27,72 €	0,30 €	13,20 €
	030002 TACO POST-IT 76x76 MOD.654 R.7100172239	133	1,73 €	230,09 €	0,45 €	59,85 €
	0010976 TACO NOTAS ADHESIVAS 75x125	160	0,33 €	52,80 €	0,32 €	51,20 €
	041101 TACO NOTAS AUTOAD. 76x127	37	0,72 €	26,64 €	0,58 €	21,46 €
	030003 TACO POST-IT 76x127 R.655	10	2,59 €	25,90 €	0,58 €	5,80 €
	TACO NOTAS ADHESIVAS 50x75	40	0,60 €	24,00 €	0,32 €	12,80 €
	120078 TACO POST-IT 76x76 "SUPER STICKY" R.70005197887	77	1,15 €	88,55 €	1,14 €	87,78 €
	120065 PACK 6 TACO 100 NOTAS 76x76 COL NEON	39	6,90 €	269,10 €	4,38 €	170,82 €
	900757 TACO 100 NOTAS ADHESIV. 76x76 COLOR.SURT. PASTEL	11	0,68 €	7,48 €	0,39 €	4,29 €
	[MOGPL0007] 120062 CUBO 400 NOTAS ADHES. 76x76mm COLOR.SURT.NEON	13	2,18 €	28,34 €	2,17 €	28,21 €
	120061 CUBO 400 NOTAS ADHES. 75x75 AMARILLO	7	1,47 €	10,29 €	1,01 €	7,07 €
	Taco de notas 100 hojas auto adhesivas Dequa en zig-zag 76x76 mm -- Ref 041018	69	0,93 €	64,17 €	0,41 €	28,29 €
	030151 BANDERITA POST-IT ROJO 680-1 R.70071392719	16	4,09 €	65,44 €	1,53 €	24,48 €
	030153 BANDERITA POST-IT VERDE 680-3 R.70071392776	22	4,09 €	89,98 €	1,53 €	33,66 €
	030159 PACK 4 BANDERITAS 12x43,1mm MOD.683-4 R.70071353570	8	6,70 €	53,60 €	3,81 €	30,48 €
	Pack 5 Banderitas marcapáginas Zig -- Zag 25 ud. X5 colores Medidas 13x43	34	1,09 €	37,06 €	0,77 €	26,18 €
Carpetas archivadoras	040146 TACO NOTAS BLANCO ENCOLADO 10X10	10	3,25 €	32,50 €	1,85 €	18,50 €
	134705 CARPETA PROYECTO LOMO 5 CM NEGRO	155	0,90 €	139,50 €	0,89 €	137,95 €
	134709 CARPETA PROYECTO LOMO 5 CM AMARILLO	53	0,90 €	47,70 €	0,89 €	47,17 €
	134706 CARPETA PROYECTO LOMO 5 CM AZUL (	17	0,90 €	15,30 €	0,89 €	15,13 €
	134707 CARPETA PROYECTO LOMO 5 CM ROJO	17	0,90 €	15,30 €	0,89 €	15,13 €
	137628 CARPETA PROYECTO LOMO 5 CM VERDE	9	0,90 €	8,10 €	0,89 €	8,01 €
	134711 CARPETA PROYECTO LOMO 7 CM AZUL	27	0,97 €	26,19 €	0,96 €	25,92 €
	134710 CARPETA PROYECTO LOMO 7 CM NEGRO	13	0,97 €	12,61 €	0,96 €	12,48 €
	134714 CARPETA PROYECTO LOMO 7 CM. AMARILLO	11	0,97 €	10,67 €	0,96 €	10,56 €
	134713 CARPETA PROYECTO LOMO 7 CM VERDE	11	0,97 €	10,67 €	0,96 €	10,56 €
	134712 CARPETA PROYECTO LOMO 7 CM ROJO	11	0,97 €	10,67 €	0,96 €	10,56 €
	134716 CARPETA PROYECTO LOMO 9 CM AZUL	17	3,32 €	56,44 €	3,31 €	56,27 €
	134717 CARPETA PROYECTO LOMO 9 CM ROJO	7	3,32 €	23,24 €	3,31 €	23,17 €
	041419 ARCHIVADOR AZ JASPEADO Fº SIN FUNDA	63	1,09 €	68,67 €	1,08 €	68,04 €
	041418 ARCHIVADOR A-4 JASPEADO AZ	17	1,49 €	25,33 €	1,20 €	20,40 €
	041403 FUNDA PARA ARCHIV. FºAZ JASPEADO	59	0,36 €	21,24 €	0,35 €	20,65 €
	041402 FUNDA PARA ARCHIV. AZ A-4 JASPEADO	18	0,36 €	6,48 €	0,35 €	6,30 €
	130760 FUNDA ARCH. Fº L.A. NEGRO R.07171310	12	0,45 €	5,40 €	0,44 €	5,28 €
	130765 FUNDA ARCH. Fº L.A. ROJO R.7171351	7	0,45 €	3,15 €	0,44 €	3,08 €
	041415 ARCH. FOLIO L.ANCHO VERDE DEQUA	35	1,36 €	47,60 €	1,35 €	47,25 €
	041413 ARCH FOLIO L.ANCHO AZUL DEQUA	25	1,36 €	34,00 €	1,35 €	33,75 €
	0010153 ARCHIV. FOLIO L.ANCHO CON RADO DEQUA	23	1,65 €	37,95 €	1,22 €	28,06 €
	041414 ARCH FOLIO L.ANCHO ROJO DEQUA	9	1,36 €	12,24 €	1,35 €	12,15 €
	041411 ARCH A-4 L.ANCHO NARANJA DEQUA	8	1,63 €	13,04 €	1,44 €	11,52 €
	ARCHIVADOR FOLIO LOMO ESTRECHO VERDE	11	1,51 €	16,61 €	1,44 €	15,84 €
	ARCHIVADOR FOLIO LOMO ESTRECHO AZUL	7	1,51 €	10,57 €	1,44 €	10,08 €
	ARCHIVADOR FOLIO LOMO ESTRECHO ROJO	7	1,51 €	10,57 €	1,44 €	10,08 €
	041493 J/SEPARADORES Fº 10 PESTAÑAS	9	1,53 €	13,77 €	0,88 €	7,92 €
	041491 J/SEPARADORES A-4 10 PESTAÑAS	58	1,04 €	60,32 €	0,80 €	46,40 €
	041481 J/SEPARADORES A-4 1-31	47	2,52 €	118,44 €	2,25 €	105,75 €
	041480 J/SEPARADORES A-4 1-12	35	1,14 €	39,90 €	0,98 €	34,30 €
	134152 CARP. Fº MINICLIP SUPERIOR NEGRO	9	4,15 €	37,35 €	3,05 €	27,45 €
	040007 C/100 FUNDA MULTIT. A-4 EXTRA 80"	147	5,87 €	862,89 €	4,95 €	727,65 €
	040008 C/100 FUNDA MULTIT. FOLIO EXTRA 80"	415	3,81 €	1.581,15 €	3,80 €	1.577,00 €

POR FAMILIA

Fundas	130281 C/100 FUNDAS MULTITAL. ESTANDAR A-4 PARDO R.6032	140	2,63 €	368,20 €	2,60 €	364,00 €
	067076 C/100 FUNDAS MULTIT. FOLIO CRISTAL PARDO R.6842	63	6,07 €	382,41 €	5,45 €	343,35 €
	131225 PACK 5 FUNDAS PVC CON FUELLE ESTANDAR 20mm A-4 ESSELTE R.4736-30-03	13	14,17 €	184,21 €	11,41 €	148,33 €
	139241 PACK 5 FUNDAS PVC FUELLE Y SOLAPA 20mm A-4 ESSELTE R.4757-30-03	7	13,77 €	96,39 €	11,41 €	79,87 €
Cinta adhesiva	040042 PORTARROLLOS CINTA ADHES. 33X19	17	3,61 €	61,37 €	1,79 €	30,43 €
	040153 BOLSA CINTA ADHES. 33X19 INVISIBLE DEQUA R.79850300	67	1,89 €	113,23 €	0,95 €	63,65 €
	030202 ROLLO SCOTCH MAGIC 33x19 810/1933 R.7100024666	143	3,17 €	453,31 €	0,95 €	135,85 €
	041221 ROLLO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 33X19	40	0,98 €	39,20 €	0,45 €	18,00 €
	100070 R/CINTA ADHES. STANDARD 33X19 BOLSITA TESA R.57225-00001-00	13	0,92 €	11,96 €	0,70 €	9,10 €
	022221 ROLLO CINTA ADHES. DOBLE CARA 33mt x25mm	11	2,04 €	22,44 €	2,03 €	22,33 €
	100146 R/CINTA ADH. DOBLE CARA 50mm X 10mt TESA R.56171-00005-11	11	6,22 €	68,42 €	5,67 €	62,37 €
	100115 ROLLO CINTA ADHES. DOBLE CARA 1.5m x 19mm TESA R.58565-00001-00	9	7,93 €	71,37 €	5,83 €	52,47 €
	160062 ROLLO PRECINTO PP ACRILICO TRANSPARENTE 66X50	56	0,77 €	43,12 €	0,72 €	40,32 €
	160136 ROLLO PRECINTO PVC 66 mt MARRON	12	3,62 €	43,44 €	2,22 €	26,64 €
	160119 ROLLO PRECINTO POLIPROP. MARRON 66X50 TESA R.58173-00000-00	27	2,13 €	57,51 €	1,75 €	47,25 €
	R/PRECINTO TESA Eco & Strong PP MARRON RECICLADO 66X50 R.58154-00000-00	26	3,42 €	88,92 €	3,40 €	88,40 €
	002093 R/CINTA AMERICANA GRIS 50mmX50mt	24	9,61 €	230,64 €	7,15 €	171,60 €
	100142 ROLLO CINTA PINTOR 50 metros	32	3,28 €	104,96 €	2,24 €	71,68 €
	ROLLO CINTA CREP 48mmX45mt 60º	27	5,63 €	152,01 €	2,76 €	74,52 €
	ROLLO CINTA CREP 30mmX45mt 60º	7	1,40 €	9,80 €	0,92 €	6,44 €
Cuadernos y encuademación	060207 CUADERNO TAPA SIMIL-PIEL NEGRO A-6 105X148	75	3,21 €	240,75 €	3,19 €	239,25 €
	900969 BLOCK 4º CUADRIC. 80h TAPA NORMAL	137	0,97 €	132,89 €	0,63 €	86,31 €
	092320 BLOCK ESPIRAL Fº NAT. 80h CUADRICULADO	56	0,62 €	34,72 €	0,61 €	34,16 €
	041650 BLOCK Fº CUADRIC. 80h TAPA DURA COL.SURT.	94	1,45 €	136,30 €	1,39 €	130,66 €
	040196 BLOCK 4º 80h 90gr TAPA DURA NEGRO CUADRICULA 4X4	53	1,33 €	70,49 €	1,11 €	58,83 €
	041660 BLOCK 4º CUADR. 80h TAPA DURA COL.SURT.	10	2,18 €	21,80 €	1,05 €	10,50 €
	040194 BLOCK 4º 80h 90gr TAPA DURA COL.SURT. CUADRICULA 4X4	7	2,11 €	14,77 €	1,11 €	7,77 €
	060184 BLOCK NOTAS 4º LISO CON TAPA	33	1,04 €	34,32 €	0,81 €	26,73 €
	060183 BLOCK NOTAS A-4 LISO CON TAPA	19	2,57 €	48,83 €	1,53 €	29,07 €
	040197 BLOCK A-4 120h 90gr CUADRICULA 5X5 COL.SURTIDOS	12	4,71 €	56,52 €	2,80 €	33,60 €
	041610 BLOCK A-4 160h CUADRICULA 5X5 TAPA NEGRA	8	5,55 €	44,40 €	3,56 €	28,48 €
	097410 BLOCK 160h A-5 CUADRICULADO NOTE BOOK-4 R.21200	7	5,26 €	36,82 €	4,49 €	31,43 €
	060065 BLOCK NOTE BOOK-4 A-4 160h "LISO" R.21088	7	8,56 €	59,92 €	7,30 €	51,10 €
	097411 BLOCK 160h "A-4" CUADRICULADO NOTE BOOK-4 R.2107x	7	8,37 €	55,80 €	7,30 €	48,67 €
	040159 P/100 TAPAS PLEX A-4 0.18 TRANSPARENTE	10	7,02 €	70,20 €	5,84 €	58,40 €
Pegamentos y adhesivos	040238 367100 ESPIRAL ALAMBRE PASO 64 5:1 NEGRO 6mm	133	0,07 €	9,31 €	0,05 €	6,65 €
	040239 367102 ESPIRAL ALAMBRE PASO 64 5:1 NEGRO 8mm	133	0,08 €	10,64 €	0,06 €	7,98 €
	040240 367104 ESPIRAL ALAMBRE PASO 64 5:1 NEGRO 10mm	67	0,10 €	6,70 €	0,08 €	5,36 €
	BARRA PEGAMENTO 10 GRS.	104	0,21 €	21,84 €	0,20 €	20,80 €
	[MEDSV01751] S104002 BARRA PEGAMENTO PRITT 20grs	13	1,49 €	19,37 €	0,54 €	7,02 €
Etiquetas	104002 BARRA PEGAMENTO PRITT 22grs R.1136791	24	1,51 €	36,24 €	1,45 €	34,80 €
	104003 BARRA PEGAMENTO PRITT 43grs R.1584626	11	3,44 €	37,84 €	2,63 €	28,93 €
	100081 BARRA PEGAMENTO ECOLOGICA 40g TESA R.57028-00200-00	10	2,10 €	21,00 €	1,47 €	14,70 €
	TUBO DE PEGAMENTO UNIVERSAL 30 ML	88	0,75 €	66,00 €	0,74 €	65,12 €
	101004 Bote 5grs CON PINCEL LOCTITE SUPER GLUE 3 R.608065	81	4,83 €	391,23 €	1,85 €	149,85 €
	101009 PACK 3 TUBOS PEGAMENTO LOCTITE 1gr MINI TRIO R.2054004	17	7,14 €	121,38 €	3,75 €	63,75 €
	R/500 ETIQUETAS CIRCULOS 40 MM FLUOR VERDER	100	4,78 €	478,00 €	4,48 €	448,00 €
Dossier	041006 C/100h ETIQ. 70x37 R.11223	13	4,60 €	59,80 €	4,55 €	59,15 €
	041010 C/100h ETIQ. 105x37 R.11227	15	4,60 €	69,00 €	4,55 €	68,25 €
	041011 C/100h ETIQ. 105x40 R.11228	7	4,60 €	32,20 €	4,55 €	31,85 €
	041013 C/100h ETIQ. 105x74 R.11230	41	4,60 €	188,60 €	4,55 €	186,55 €
	041014 C/100h ETIQ. 105x148 R.11231	10	4,60 €	46,00 €	4,55 €	45,50 €
	041016 C/100h ETIQ. 210x297 R.11233	14	4,60 €	64,40 €	4,55 €	63,70 €
	041019 C/100h ETIQUETA ADHES. 105x57 R.15271	9	4,60 €	41,40 €	4,55 €	40,95 €
	[ETACP00993] C/20h POLIESTER ADHES. APLI BLANCO 99,1x67,7 APLI R.15087	26	17,13 €	445,38 €	17,10 €	444,60 €
	130265 DOSSIER UÑERO PP 110" Fº ESSELTE R.46015	67	0,13 €	8,71 €	0,12 €	8,04 €
Sujeción, chinchetas y clips	064200 C/100 DOSSIER UÑERO PP 120MIC Fº TRANSPARENTE	43	4,89 €	210,27 €	4,88 €	209,84 €
	130269 C/100 DOSSIER UÑERO FOLIO PVC 140MIC ESSELTE R.46024	15	40,84 €	612,60 €	33,71 €	505,65 €
	130724 C/50 DOSSIER UÑERO Fº PVC CRISTAL 200"	11	16,03 €	176,33 €	16,00 €	176,00 €
	131475 PACK 8 DOSSIER UÑERO PREMIUM 180mic A-4 TRANSPARENTE R.91044	7	2,70 €	18,90 €	2,30 €	16,10 €
	131368 DOSSIER CLIP 30h A-4 NEGRO	33	0,50 €	16,50 €	0,49 €	16,17 €
	000661 DOSSIER CLIP PVC 60h A-4 AZUL	17	0,57 €	9,69 €	0,56 €	9,52 €
	020050 C/100 CHINCHETAS METALICAS	29	0,48 €	13,92 €	0,40 €	11,60 €
Cartulinas	024018 CAJA CLIPS 22mm Nº 1	9	0,40 €	3,60 €	0,18 €	1,62 €
	021560 C/100 CLIPS COLORES 33mm Nº2	9	0,45 €	4,05 €	0,33 €	2,97 €
	040009 CAJA CLIPS 26mm Nº 1 1/2	39	0,28 €	10,92 €	0,22 €	8,58 €
	040010 CAJA CLIPS 32mm Nº 2	59	0,19 €	11,21 €	0,18 €	10,62 €
	040011 CAJA CLIPS 40mm Nº3 mm	40	0,39 €	15,60 €	0,38 €	15,20 €
	021533 C/50 CLIPS PAJARITA Nº 10	8	1,60 €	12,80 €	1,35 €	10,80 €
	040005 C/1000 GRAPAS COBREDA 22/6 - 24/6	200	0,21 €	42,00 €	0,20 €	40,00 €
	040004 C/1000 GRAPAS "GALVANIZADA" 22/6 - 24/6	30	0,36 €	10,80 €	0,28 €	8,40 €
	346285 C/GRAPAS COBREDA PETRUS 22/6 R.55721--	16	0,64 €	10,24 €	0,63 €	10,08 €
	316875 C/1000 GRAPAS COBREDA 23/6	24	0,46 €	11,04 €	0,37 €	8,88 €
	346270 C/1000 GRAPAS Nº10 R.ER1188 / 040-0003	15	0,40 €	6,00 €	0,30 €	4,50 €
	170038 C/5000 GRAPAS PETRUS 530/8 R.77508	13	3,44 €	44,72 €	3,43 €	44,59 €
	170040 C/5000 GRAPAS PETRUS 530/12 R.77510	13	11,08 €	144,04 €	10,08 €	131,04 €
	042230 CAJA 12 PINZAS PALA ABATIBLE 19mm 2/20	36	0,65 €	23,40 €	0,36 €	12,96 €
Borrado y correctores	042231 CAJA 12 PINZAS PALA ABATIBLE 25mm 2/25	20	1,91 €	38,20 €	0,53 €	10,60 €
	042232 CAJA 12 PINZAS PALA ABATIBLE 32mm 2/30	13	3,56 €	46,28 €	0,83 €	10,79 €
	042233 CAJA 12 PINZAS PALA ABATIBLE 41mm 2/40	7	3,75 €	26,25 €	1,75 €	12,25 €
	0031095 CARTULINA 50X65 COLOR VIOLETA/LILA 180GR	17	0,38 €	6,46 €	0,28 €	4,76 €
	CARTULINA 50X65 180GRS BLANCO 180GR	9	0,26 €	2,34 €	0,17 €	1,53 €
	140196 CARTULINA A-3 BLANCA 180GR	167	0,07 €	11,69 €	0,06 €	10,02 €
	140195 CARTULINA A-3 NEGRO FIXO R.11120310	59	0,20 €	11,80 €	0,14 €	8,26 €
Borrado y correctores	140130 P/50 CARTULINA A-4 CREMA MARFIL 180 GRS	12	2,69 €	32,28 €	1,80 €	21,60 €
	140133 P/50 CARTULINAS A-4 AMARILLO CREMA 180GR	7	2,69 €	18,83 €	1,80 €	12,60 €
	040014 CORRECTOR CINTA 5mmX 12 metros	242	0,54 €	130,68 €	0,48 €	116,16 €
	201257 CORRECTOR CINTA TIPP-EX EASY CORRECT R.8290352	54	2,98 €	160,92 €	1,28 €	69,12 €
	036010 CORRECTOR TOMBO 4.2mm X 10 mt	53	3,50 €	185,50 €	1,28 €	67,84 €
	CORRECTOR LAPIZ 8ml	11	0,41 €	4,51 €	0,39 €	4,29 €
	Lápiz corrector Tippet con punta de acero. BIC	7	3,02 €	21,14 €	1,53 €	10,71 €
Borrado y correctores	042002 GOMA BORRAR PLÁSTICA PARA LÁPIZ	237	0,18 €	42,66 €	0,17 €	40,29 €
	170005 GOMA MIGA PAN MILAN 430	21	0,17 €	3,57 €	0,14 €	2,94 €
	032099 GOMA DE BORRAR 130	17	0,22 €	3,74 €	0,12 €	2,04 €
	170010 GOMA NATA MILAN 624	12	0,30 €	3,60 €	0,24 €	2,88 €
	200140 GOMA STAEDTLER R.526 50--	12	1,14 €	13,68 €	0,56 €	6,72 €
Borrado y correctores	043113 BANDEJA AZUL R.DQ742 AZ.	37	3,09 €	114,33 €	1,45 €	53,65 €
	043112 BANDEJA VERDE R.DQ742 VE.	10	3,09 €	30,90 €	1,45 €	14,50 €
	043110 BANDEJA NEGRA.DQ742 NE.	8	3,09 €	24,72 €	1,45 €	11,60 €

POR FAMILIA

Pequeño consumible de oficina	043111 BANDEJA ROJA R.DQ742 RO	8	3,09 €	24,72 €	1,45 €	11,60 €
	043115 BANDEJA TRANSPARENTE R.DQ742 CS TP	32	1,78 €	56,96 €	1,45 €	46,40 €
	040018 TIJERA OFICINA 21cm	37	0,99 €	36,63 €	0,98 €	36,26 €
	170030 TIJERA OFICINA 16cm	33	0,82 €	27,06 €	0,66 €	21,78 €
	131187 CARP. CARTON FOLIO NATURAL 2A25	21	1,39 €	29,19 €	1,17 €	24,57 €
	131188 CARP. CARTON FOLIO NAT.2A40	49	1,96 €	96,04 €	1,52 €	74,48 €
	040095 TARIFARIO 30 FUNDAS A-4 DEQUA AZUL TRANS. TAPA SEMI RIGIDA	7	3,87 €	27,09 €	2,97 €	20,79 €
	040120 TARIFARIO 40 FUNDAS FOLIO DEQUA NEGRO TAPA SEMI RIGIDA	28	3,93 €	110,04 €	3,92 €	109,76 €
	040070 TARIFARIO C/ESPIR. Y GOMAS A-4 40 FUNDAS VERDE TRANS. DEQUA	9	11,89 €	107,01 €	8,50 €	76,50 €
	067132 TARIF. A-4 30F EXTRAIBLES IN-OUT	17	8,41 €	142,97 €	4,96 €	84,32 €
	TARIFARIO IN & OUT XS A4 50 FUNDAS NEGRO	8	5,75 €	46,00 €	5,74 €	45,92 €
	430052 CUTTER GRANDE 18mm con mago goma antideslizante y tornillo ajuste. Sist. de bloque o de cuchilla	22	2,89 €	63,58 €	2,10 €	46,20 €
	040021 CUTTER 9mm	16	0,82 €	13,12 €	0,47 €	7,52 €
	133210 REVISTERO NEGRO R.2005	17	4,02 €	68,34 €	2,85 €	48,45 €
	133211 REVISTERO AZUL R.2005	13	4,02 €	52,26 €	2,85 €	37,05 €
	133212 REVISTERO ROJO R.2005	13	4,02 €	52,26 €	2,85 €	37,05 €
	REVISTERO CARTON ESPECIAL UNIVERSIDAD VIGO	133	5,45 €	724,85 €	5,43 €	722,19 €
	371457 MAQUINA DYMO LABELMANAGER 160P R.S0946310	5	54,96 €	274,80 €	45,22 €	226,10 €
	366123 C. DYMO D1 12mmX7mt BCO/NEGRO R.45013 / S0720530--	45	13,38 €	602,10 €	13,35 €	600,75 €
	366250 CINTA PAPEL LETRATAG 12mmx4m BCO/NEGRO R.91200 / S0721510	17	8,83 €	150,11 €	7,23 €	122,91 €
	730336 ALFOMBRILLA RATON ESTANDAR AZUL FELLOWS R.29700	34	1,86 €	63,24 €	1,28 €	43,52 €
	ALFOMBRILLA RATON ESTANDAR NEGRO FELLOWS R.58024	9	5,40 €	48,60 €	4,70 €	42,30 €
	730346 ALFOMBRILLA RATON CON REPOSAM. GEL CRYSTAL FELLOWS R.9112101	11	23,14 €	254,54 €	16,08 €	176,88 €
	TACO CALENDARIO ANUAL	49	0,82 €	40,18 €	0,80 €	39,20 €
	283100 AGENDA 15X21 D/PAG AÑO 2020 SINTEX NEGRO R.11399	11	1,66 €	18,26 €	1,52 €	16,72 €
	021549 BOLSA 100gr GOMAS ELASTICAS 150mm	23	1,13 €	25,99 €	0,78 €	17,94 €
	0921550 BOLSA 100gr GOMAS ELASTICAS 180mm	7	1,85 €	12,95 €	0,78 €	5,46 €
	830074 IMAN 20 MM AZUL	13	0,26 €	3,38 €	0,14 €	1,82 €
	830071 IMAN 20mm ROJO	13	0,26 €	3,38 €	0,14 €	1,82 €
	160054 ROLLO FILM EXTENSIBLE TRANSPARENTE 50cm 2K 23MIC	1.000	3,93 €	3.930,00 €	3,90 €	3.900,00 €
	160044 PACK 10 CAJAS DE CARTON CANAL SENCILLO 3mm 500x340x310mm 3mm 500x340x310mm	7	15,91 €	111,37 €	14,14 €	98,98 €
	CAJA CARTON BLANCA ANONIMA 500X400X390 (GRANDE)	7	4,36 €	30,52 €	2,93 €	20,51 €
	030352 TUBO PORTAPLANOS CARTON 46X6cm	61	1,59 €	96,99 €	1,05 €	64,05 €
	131400 P/100 BOLSAS MINIGRIP AUTOCIERRE 250 X 350mm	12	16,93 €	203,16 €	12,66 €	151,92 €
	738035 REPOSAPIES AJUSTABLE FELLOWS R.48121-70--	17	28,29 €	480,93 €	23,04 €	391,68 €
	SOPORTE MONITOR LCD 3M MS80 R.7000080842	4	51,81 €	207,24 €	39,29 €	157,16 €
	730354 REGLETA ORGANIZADORA 6 TOMAS FELLOWS R.9914401	25	45,76 €	1.144,00 €	30,38 €	759,50 €
	010137 REGLA 30 CM	15	0,41 €	6,15 €	0,21 €	3,15 €
	053015 CUBILETE PLEX TRANSPARENTE CRISTAL 40 CM X 78 MM DIÁMETRO	11	1,26 €	13,86 €	0,81 €	8,91 €
	ROLLO 14 METROS CINTA BALDUQUE COLOR ROJO	10	2,41 €	24,10 €	1,84 €	18,40 €
	371345 CALCULADORA CIENTIFICA CASIO FX-82MS	9	17,55 €	157,95 €	12,82 €	115,38 €
	960533 LAMPARA LED 5,6W DOBLE BRAZO ARTIC. MAMBOLED NEGRO R.40003368	8	57,78 €	462,24 €	50,14 €	401,12 €
	960235 LAMPARA LED 6W FIRENZE COLOR PLATA R.5065 PL	6	65,26 €	391,56 €	65,20 €	391,20 €
	ALMOHADILLA 46030/6 AZUL	8	4,73 €	37,84 €	2,86 €	22,88 €
	PACK DE J/PATAS REF. 18-R + PIZARRA BLANCA VITRIFIC. MAGN. 122X200	1	404,77 €	404,77 €	375,27 €	375,27 €
	830368 PIZARRA BLANCA LACADA MAGN. 120X200	1	158,10 €	158,10 €	117,59 €	117,59 €
	PACK 1 PIZARRA BLANCA LACADA MAGN. 120X150 + JUEGO PATAS	2	216,53 €	433,06 €	205,09 €	410,18 €
	360184 PLASTIFICADORA A-4 SATURN 3i R.5724801	1	143,60 €	143,60 €	105,23 €	105,23 €
	381203 CIZALLA C/LASER 45h DAHLE MOD.564	1	583,77 €	583,77 €	402,70 €	402,70 €
	381181 CIZALLA 460mm (35h) DAHLE R.00867-20504	1	572,98 €	572,98 €	405,31 €	405,31 €
	730391 ATRIL PARA PRESENTACIONES R.DR-3070	1	329,31 €	329,31 €	329,05 €	329,05 €
	629.927,01 €				OFERTA ECONOMICA	347.540,65 €

ANEXO II			
CAMPUS DE VIGO	DIRECCIÓN	C.P.	LOCALIDAD
Biblioteca Central	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
M.T.I.	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Filomena Dato	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
C.A.C.T.I.	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Escola Técnica Superior de Enxeñaría de Minas	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Escola de Enxeñaría Industrial - Sede Campus	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Escola de Enxeñaría de Telecomunicación	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
E.U. de Estudos Empresariais	Rúa Conde de Torrecedeira nº105	36208	Vigo
Escola Exeñaría Industrial - Sede Ciudad	Rúa Conde de Torrecedeira nº86	36208	Vigo
Edificio Fundación	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Edificio Miralles	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Estación Ciencias Mariñas Illa de Toralla	Illa de Toralla	36331	Coruxo
Facultade de Ciencias	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Facultade de Filoloxía e Tradución	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Facultade de Ciencias Económica e Empresariais	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Facultade Ciencias Xurídicas e do Traballo	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Instalacións deportivas	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Anexo Xerencia	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Parque móbil	Rúa Areal	36201	Vigo
Exeria (Reitoría. Edificio Administrativo)	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Ernestina Otero (Reitoría. Edificio Representativo)	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
Edificio Casco Vello	Praza do Berbés, 11-13-15	36202	Vigo
CITEXVI	Campus Universitario Lagoas Marcosende	36310	Vigo
CAMPUS OURENSE	DIRECCIÓN	C.P.	LOCALIDAD
Biblioteca	Campus universitario As Lagoas, s/n	32004	Ourense
Centro de Investigación, Transferencia e Innovación (C.I.T.I.)	Avda. Galicia Nº:2 Parque Tecnolóxico de Galicia (Tecnópole) San Cibrao das Viñas	32900	Ourense
Facultade de Dereito	Campus universitario As Lagoas, s/n	32004	Ourense
Facultade de CC. Empresariais e Turismo	Campus universitario As Lagoas, s/n	32004	Ourense
Facultade de Historia	Campus universitario As Lagoas, s/n	32004	Ourense
Facultade de Ciencias	Campus universitario As Lagoas, s/n	32004	Ourense
Facultade de CC. Da Educación	Campus universitario As Lagoas, s/n-Edif. De Ferro	32004	Ourense
Escola Superior de Enxeñaría Informática	Campus universitario As Lagoas, s/n	32004	Ourense
Pavillón polideportivo	Pavillón Universitario - Campus A Lonia	32004	Ourense
Campus da Auga	Campus Universitario As Lagoas, s/n	32004	Ourense
Vicerreitoría	Campus universitario As Lagoas, s/n-Edif. Facultades, 4º andar	32004	Ourense

CAMPUS PONTEVEDRA	DIRECCIÓN	C.P.	LOCALIDAD
Facultade de Belas Artes	Maestranza, 2	36002	Pontevedra
Casa das Campás (Vicerreitoría)	Rúa don Filiberto 9-11.	36002	Pontevedra
Facultade de Fisioterapia	Campus A Xunqueira, s/n	36005	Pontevedra
Facultade de CC. da Educación e do Deporte	Campus A Xunqueira, s/n	36005	Pontevedra
Facultade CC. Sociais e da Comunicación	Campus A Xunqueira, s/n	36005	Pontevedra
Escola de Enxeñaría Forestal	Campus A Xunqueira, s/n	36005	Pontevedra
Pavillón Polideportivo	Campus A Xunqueira, s/n	36005	Pontevedra

Anexo III

RÉGIMEN DE PENALIDADES

Objeto del expediente: ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, FUNGIBLES DE INFORMÁTICA, PEQUEÑO MATERIAL BÁSICO E INVENTARIABLE DE OFICINA Y PRODUCTOS PARA LA PROTECCIÓN SANITARIA DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA (TRAMITACION ON-LINE) (EXP nº 29/20)

En los contratos de tracto sucesivo ejecutados en instalaciones de la Universidad los incumplimientos (por cualquiera causa, incluida la no ejecución del trabajo debido a huelgas del personal) del número de horas de prestación de servicio establecidas en el PPT, o aquellas ofertadas si fueran superiores, que se determinen como consecuencia del control efectuado a través de una aplicación informática de seguimiento del contrato (software TAMTAM, etc.) no serán abonados. Esto se entiende al margen de las sanciones que se derivan de este régimen de penalidades.

Este régimen se aplicará en la fase de ejecución del contrato, es independiente de las sanciones que la norma contempla en la fase de licitación, y se establece sin perjuicio de las indemnizaciones a las que pueda tener derecho la Universidad como consecuencia de los incumplimientos y de los daños y perjuicios que se ocasionen por culpa o descuido en la prestación del servicio con carácter general o por la no ejecución del trabajo debido a las huelgas de personal.

A) Con carácter general

A.1.- Tipos de faltas.

A.1.1- Se consideran faltas leves:

- a) no acudir a las reuniones convocadas por el órgano de contratación de la Universidad o por el responsable del contrato, en las labores de control y coordinación de la ejecución del mismo.
- b) en contratos de servicios y suministros la no identificación y uniformidad del personal o la incorrección de este (cláusula 22.3.2)
- c) al no relevo del personal de la contrata a requerimiento de la Universidad por actitud incorrecta, o irresponsable o por no ser el idóneo para la realización de la prestación.
- d) incumplir los deberes a que se refiere el pliego sobre el empleo del idioma gallego
- e) las incorrecciones o trato inadecuado con los usuarios o con el personal de la Universidad.
- f) la falta de cuidado en la conservación de los locales, materiales y/o documentos de la Universidad.
- g) el resto de infracciones o incumplimientos no incluidas o tipificadas como graves o muy graves.
- h) aquellas otras que se indiquen en el pliego de cláusulas administrativas particulares
- i) **Otras que se indiquen en este anexo de manera particularizado para cada expediente.....**

A.1.2- Se consideran faltas graves:

- a) incumplir el número de horas mínimo que, en su caso, estuviera establecido en el PPT o las ofertadas si son superiores cuando este incumplimiento consiga el 10% de las horas en cómputo anual.
- b) las broncas o peleas del personal adscrito al contrato en el centro.
- c) la vulneración del deber de guardar secreto respecto a los datos de carácter personal que se conozcan en razón de las actividades que se realizan, que no constituyan infracción muy grave.
- d) las faltas de respeto o desconsideración grave con el responsable del contrato.
- e) no cumplir con las vinculaciones derivadas de la aplicación de criterios de desempate.
- f) no cumplir por la contrata los deberes de publicidad de cofinanciación (FEDER,...) establecidas en el pliego.

- g) que durante la jornada laboral prestada para la Universidad, se realicen servicios o funciones por parte del personal a favor de otras empresas o particulares o en otras instalaciones que no son las propias de la Universidad.
- h) el falseamiento voluntario de datos o información sobre la ejecución del contrato.
- i) no tener en vigor los seguros obligatorios o la pérdida de la vigencia del seguro de responsabilidad civil a que se refiere el apartado 17 de la HRC, excepto que tenga la condición de deber contractual esencial.
- j) en los contratos de servicios y suministros incumplir el establecido en la cláusula 22.4.2 sobre coordinación de actividades empresariales cuando se subcontrate.
- k) incumplir las directrices que se reserva la Universidad para controlar el cumplimiento del servicio o impedir que esta pueda desempeñar las funciones de seguimiento y control que le son propias, negándose a cumplir u obstaculizando las que se establezcan por la Universidad.
- l) en contratos de obras no tener entregada la documentación correspondiente previa la recepción
- m) el descuido de los empleados de la contrata que pongan en peligro su propia seguridad y/o la de los diversos usuarios (alumnos, PDI, PAS,...).
- n) la reiteración o reincidencia de dos faltas leves en el plazo de un mes.
- o) haber cometido cuatro faltas leves.
- p) aquellas otras que se indiquen en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- q) **Otras que se indiquen en este anexo de manera particularizado para cada expediente.....**

A.1.3- Se consideran faltas muy graves:

- a) incumplir el número de horas mínimo que, en su caso, estuviera establecido en el PPT o las ofertadas si son superiores cuando este incumplimiento consiga el 20% de las horas en cómputo anual.
- b) en los contratos de servicios y suministros el cambio del equipo de trabajo por incremento del plantel adscrito al contrato, aumento del número de horas asignadas la cada trabajador que supere las horas contratadas por categorías, el cambio de categoría del personal o el relevo del personal sin contar con autorización expresa del órgano de contratación según lo indicado en la cláusula 22.3.3.
- c) emplear las instalaciones para fines ajenos a los propios del objeto del contrato.
- d) el abandono del contrato sin causa justificable.
- e) la vulneración del deber de guardar secreto respecto a los datos de carácter personal que se conozcan en razón de las actividades que se realicen, en materia muy grave (Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre).
- f) el maltrato físico a los usuarios, al resto de trabajadores de la Universidad o a alguno de los responsables del contrato.
- g) toda actuación que comporte manifiesta discriminación por razón de raza, sexo, religión, lengua, opinión, lugar de nacimiento o cualquier otra condición o circunstancia personal o social.
- h) ser sancionado por la autoridad competente por infracción grave en materia de seguridad y salud en el trabajo.
- i) el incumplimiento de los deberes contractuales considerados esenciales, entre otras:
 - 1. no dedicar o adscribir a la ejecución del contrato los medios personales y materias establecidos en el apartado 13 de la HRC; así como aquellos otros ofertados, en su caso, a mayores de los establecidos, o el relevo de los mismos sin recabar autorización expresa del órgano de contratación.
 - 2. no cumplir con el % de reserva de ejecución para contratos reservados establecido en el apartado 1 de la HRC.
 - 3. no presentar el programa de trabajo idóneo (en su caso) en el plazo establecido.
 - 4. exceder de los límites de subcontratación (tanto porcentualmente como cualitativamente)
 - 5. en los contratos de servicios y suministros no adjuntarla documentación a que se refiere la cláusula 22.3.5 en las condiciones, requisitos y plazos establecidos en la misma, cuando esta sea reiteradamente incompleta.
 - 6. en los contratos de servicios y suministros no adjuntar la documentación a que se refiere la cláusula 22.2.1.y) y 22.3.5 relativa al personal a subrogar en las condiciones y plazos establecidos en la misma, o cuando la misma no sea veraz.
 - 7. no cumplir los deberes de subrogación de personal cuando resulte exigible y así se acredite por resolución administrativa o judicial.
 - 8. no respetar los deberes indicados en el pliego en materia de principios éticos y reglas de conducta.

9. no haber contratado al personal adscrito al contrato (al margen del indicado sobre subcontratación) o la falta de pago por parte de la contrata de los deberes salariales, de seguridad social y tributarias relativa a sus trabajadores según la cláusula 22.1 (contratos de servicios y suministros) y cláusula 30.1 (en contratos de obras).
 10. en los contratos de obras incumplir los deberes que en materia de seguridad y salud se establece en el pliego
 11. en los contratos de servicios y suministros incumplir los deberes en coordinación de actividades empresariales según la cláusula 22.4.1.
 12. Incumplir los deberes derivados de la Ley Orgánica 1/1996, de Protección jurídica del menor segundo el indicado en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
 13. Desarrollar la actividad sin las licencias oportunas
 14. El incumplimiento del establecido en el Protocolo marco de actuación para la prevención y sanción del acoso sexual y por razón de sexo de la Universidad de Vigo.
- j) no cumplir con las condiciones especiales de ejecución del contrato (cuando según el apartado 17 de la HRC estos tengan el carácter de deber contractual esencial, de no tener esta consideración se aplicará las penalidades específicas fijadas en este régimen).
 - k) la reiteración e reincidencia de dos faltas graves en un mes.
 - l) haber cometido cuatro faltas graves
 - m) aquellas otras que se indiquen en el pliego de cláusulas o en su anexo el pliego de prescripciones técnicas
 - n) **Otras que se indiquen en este anexo de manera particularizado para cada expediente**

B) En contratos de resultado

Además de las citadas en estos contratos, y respeto de los incumplimientos que se señalan, se contemplan las siguientes penalidades:

B.1.- Por demora tanto en relación con el plazo total como con los plazos parciales que en su caso habían estado establecidos. El incumplimiento del plazo de ejecución (que es de la totalidad de los deberes del contrato, no sólo del plazo de entrega) procedería a la imposición de una penalidad diaria de 0,60 por cada 1.000 euros de precio del contrato (IVA excluido) (o aquella otra que se fijara atendiendo las especiales características del contrato y se justifique en el expediente).

B.2.- Por cumplimiento defectuoso de los deberes del contrato, cuando al tiempo de efectuar la recepción no se encuentren en estado de ser recibidas las obras, los bienes o servicios por causas imputables al contratista, no cumpliendo los requisitos mínimos establecidos en el PPT (o en el proyecto de la obra) o, en su caso, en la oferta del adjudicatario. La graduación de las penalidades se hará según los siguientes términos: su cuantía será del 1% del precio del contrato, y si en el plazo que se le otorgue para la enmienda de defectos, ésta no se produce, se aplicará el 2% del precio del contrato, o se resolverá lo mismo, y así en cada plazo de enmienda. La reiteración en el incumplimiento podrá tenerse en cuenta para valorar la gravedad. En todo caso, la imposición de las penalidades no eximirá al contratista del deber que legalmente le corresponde en cuanto a la reparación de los defectos.

C.- Penalizaciones:

C.1.- Para los supuestos contemplados en el apartado a) Carácter general se impondrán a criterio de la Universidad las siguientes penalizaciones:

- Falta leve: apercibimiento o imposición de la pena pecuniaria de 100 a 300 euros.
- Falta grave: imposición de pena pecuniaria de 301 a 1.000 euros.
- Falta muy grave: imposición de pena pecuniaria de 1.001 a 6.000 euros y/o la resolución del contrato.

C.2.- Otras penalidades específicas:

- a. por incumplir el deber de subcontratar se impondrán una penalización del 5% del presupuesto del contrato o hasta el 10% cuando resulte un perjuicio muy grave a la parte del contrato a que se refiere o alternatively resolver el contrato.
- b. por no cumplir con los deberes indicados en la cláusula 20.2.1. b) y c) (en contratos de servicios y suministros) o en la cláusula 25.2.1. b) y c) (en contratos de obras), con una penalidad de hasta el 50% del importe del subcontrato.
- c. Por no cumplir con los deberes correspondientes a los pagos a suministradores o subcontratistas una penalidad de entre el 1% y el 3% del precio del contrato.
- d. En caso de que una vez finalizado el contrato la entidad incumpliera los deberes establecidos sobre confidencialidad o la protección de datos, deberá indemnizar la Universidad con el importe de hasta 10.000 euros, sin perjuicio de la indemnización por daños a que tenga derecho la Universidad en el que excedan de la dicha cuantía.
- e. en los contratos de obras la no presentación del Plan de seguridad y salud una penalización diaria de 1 euro por cada 5.000 euros de precio del contrato.
- f. Por incumplir características de la oferta tenidas en cuenta en la aplicación de los criterios de adjudicación, en este sentido, las penalidades derivadas de este supuesto serán compatibles con las otras que estén contemplados de manera específica en los apartados A.1 y B.1 de este Régimen de penalidades (incrementando aquellas). Para considerar que el incumplimiento afecta a un criterio de adjudicación será preciso que al descontarse un 25% de la puntuación conseguida por el contratista en el criterio o subcriterio de adjudicación incumplido, resultara que su oferta no fuera la mejor valorada. La graduación de las penalidades se hará en los siguientes términos: su cuantía será del 1% por 100 del precio del contrato. En todo caso, la imposición de las penalidades no eximirá al contratista del deber que legalmente le corresponde en cuanto a dar cumplimiento a lo ofertado.

Cuando las penalidades impuestas en aplicación del indicado en este pliego consigan un múltiplo del 5% del precio del contrato, el órgano de contratación estará facultado para proceder con su resolución o acordar la continuidad de su ejecución con imposición de nuevas penalidades.

D.- Procedimiento

El importe de las penalidades se harán efectivas según lo indicado en la cláusula 21.3 del pliego descontando su importe de las cantidades que se deban abonar a la contrata, o sobre la garantía, cuando no pueda deducirse de las mencionadas facturas, y sin perjuicio de la opción del contratista de ingresar dicho importe en la cuenta de la Universidad que se le indique. Para proceder a la imposición de las penalidades indicadas será necesario que los incumplimientos que puedan dar lugar a estos queden certificados por el responsable del seguimiento del contrato, excepto que las mismas sean acreditadas por otro medio o sean evidentes. Se dará traslado al contratista del inicio del procedimiento para que aquel realice, en el plazo máximo de 5 días hábiles, los alegatos que estime oportunos.

Toda la documentación recaudada será trasladada al órgano de contratación que resolverá sobre la imposición de la penalidad.

A la hora de cuantificar la penalidad dentro de los límites fijados para cada falta se tendrán en cuenta los criterios relativos a: gravedad, reincidencia, repercusión que el incumplimiento tuviera en el desarrollo del contrato y en la consecución de los objetivos fijados, en el cumplimiento de plazos, en lo relativo a la seguridad de las personas, cosas o instalaciones y en la calidad del servicio prestado.

La pérdida de la garantía o los importes de las penalidades no excluyen la indemnización por los daños y perjuicios a que pueda tener derecho la Universidad originados por la contrata.

E.- Resolución del contrato

Se aplicará además de lo antedicho, y en los supuestos en que proceda, lo previsto en el artículo 189 da LCSP. La prestación del contrato no podrá interrumpirse.